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Rocznie rs. 9, półrocznie rs. 4 
fcop. 50, kwartalnie rs. 2 kop. 25, 
miesięcznie kop. 75.

Za odnoszenie do domu dopła
ca się kop. 5.

PJa prowincji i w Cesar
stwie: koszta przesyłki poczto
wej podane są w nagłówku nu
meru porannego.

Eagranicą (z przesyłką je
dnorazową) miesięcznie rs. 1 k. 50.

Oddzielna przedpłata na jedno 
tylko wydanie Kurjera przyjmo
waną być nie może.

Sumer pojedynczy wieczorny 
kop. 5, poranny w dnie powsze
dnie k. 3, w niedzielę,! święta k. 5.

Wychodzi i rozsyła się dwa razy dziennie na Warszawę i na prowincję. W niedziele i święta 
uroczyste wychodzi tylko rano, w poniedziałki i dni poświąteczne tylko wieczorem.

ROK SZEŚĆDZIESIĄTYPIĄTY,
Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 

wieczorem; w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej w południe.

Ogłoszenia.
Reklamy: za jeden wiersz 

garmontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., za każdy 
następny raz 20 kop,

Hekrologja: za jeden wierśi 
15 kop.

Zwyczajne ogłoszenia: za je
den wiersz petitowy albo jego 
miejsce pierwszy raz 10 . kop., 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia: za jeden 
raz pierwszy raz 2 kop., każdy 
następny raz 1V2 kop.

Ogłoszenia do Kurjera War
szawskiego przyjmuje także Biuro 
ogłoszeń Rajchmanai Rrendlera, 
ulica Senatorska nr 18.

— Jutro przypada pamiątka św. Teresy panny. 
Nabożeństwo odpustowe odbędzie się z tego powodu 
w kościele św. Józefa Oblubieńca Ń. Marji Panny 
(po-karmelickim) w nadchodzącą niedzielę d. 18-go 
b. m.; w dniu wszakże jutrzejszym odprawioną bę
dzie przed ołtarzem św. Teresy o godzinie 10-ej zra- 
na uroczysta wotywa.

— Jutro również kościół święty obchodzi pamią
tkę św. Jadwigi, księżny szląsko-polskiej, urodzonej 
w roku 1116-ym. Zaślubiona Henrykowi Brodatemu, 
po owdowieniu w roku 1202-im osiadła stale w Trze
bnicy w klasztorze panien cystersek i odsunąwszy 
się od świata, wiodła żywot pokutniczy. Umarła r. 
1243-go. Zapisana w poczet świętych przez papieża 
Klemensa IV-go w roku 1267-ym.

Przegląd polityczny.

Kuch armji serbskiej rozpoczął się. Wprawdzie 
« posuwania się wojsk ku granicy nie można jeszcze 
kategorycznie wnioskować, że wojska te wkroczą 
niezwłocznie na obce terytorjum, w każdym razie je
dnak logika nakazuje tę ostateczność przypuścić i 
z nią się już teraz policzyć.

Do ostatniej chwili nikt nie wie, dokąd król Milan 
prowadzić zamierza swoje hufce. Jeżeli dążą one 
z Niszu i Pirotu ku Leskowaczowi i Wranji, naten
czas z przybranego kierunku południowo-zachodnie
go wnosićby należało, iż przedmiotem zamierzonej 
akcji jest terytorjum tureckie, czyli tak zwana Stara 
Serbja. W tym kierunku wojska serbskie znala
złyby na swej drodze w obecnej chwili nader szczu
płe siły tureckie, a pomoc niektórych plemion albań
skich, które świeżo z komendantem nizamów tamtej
szych, Weisselem baszą, weszły w umowę o wspólną 
obronę terytorjum staroserbskiego przed nienawistny
mi sobie serbami, nie może być zbyt wydatną, gdyż 
plemionom tym brak organizacji wojennej, a może i 
brakłoby rzeczywistego zapału.

Akcja Serbji w tę stronę nie rodziłaby przeto nie-

am bitne, lecz nieuzasadnione w pra- j 
Jeżeli Serbja pod ich hasłem rozpo- I

pokonanych trudności militarnych; rzecz przedstawiła
by się trudniej z punktu widzenia dyplomatycznego. 
Serbja złamałaby traktat berliński jeszcze brutal
niej, aniżeli to uczynili rewolucjoniści filipopolscy. 
Ci bądźcobądź zmienili tylko organizację prowincji, 
która i dotąd opartą była na zasadzie szerokiego sa
morządu.

Poprzestają oni na orzeczeniu unji osobistej z Buł- 
garją, godzą się na płacenie Turcji haraczu lennego 
i pragną jeszcze tylko zmiany ułożonego przez ko
misję międzynarodową z woli kongresu berlińskiego 
tak zwanego „statutu organizacyjnego” czyli kon
stytucji krajowej. Terytorjum tureckiego nateraz 
nie pragną i wierząc w przyszłość, rozumują—natu
ralnie trochę po machjawelśku—że Macedonja kie
dyś, kiedyś—fara da se.

Wedle teorji wyłożonej przez lorda Salisbury’ego 
w głośnej jego ostatniej mowie w Newporcie, silne 
narodowości mają prawo do samoistnego rozwoju i 
Europa nie może tłumić w nich poczucia tej samois- 
tności. Jeżeli przeto rumeljoci rozluźnili nieco wę
zeł wiążący ich z państwem ottomańskiem, poszli 
tylko za wskazówką „prawa przyrodzonego silnych 
narodowości”.

Inaczej Serbja. Wkraczając zbrojnie na teryto
rjum pozostawione przez traktat berliński w posiada
niu W. Porty, łamie ona z pełną samowiedzą pakt 
międzynarodowy, służący za podstawę organizacji 
państewek i ludów bałkańskich. Czyni ona to ce
lem wymierzenia samej sobie sprawiedliwości, celem 
przywrócenia równowagi sił na półwyspie, a raczej 
celem wskrzeszenia uroku hegemonji serbskiej, która 
ugruntowała się po r. 1878-ym wskutek podniesienia 
Serbji do rzędu królestw.

Są to plany ambitne, lecz nieuzasadnione w pra
wie narodów. .1.11 2 
czyna akcję, przypuszczać wypada koniecznie, że 
jest ku temu nietylko zachęconą, ale prawie po
pchniętą przez część Europy. Kto tę „część“ wyo
braża—dotąd niepodobna wyśledzić. Wczorajszy ar
tykuł Fremdenblaltu dowodzi aż nazbyt wymownie, 

że Austrja przyznaje Serbji teoretyczne prawo do 
kroku uczynionego, do decyzji samoistnej. Pytanie 
się rodzi, czy ks. Bismark te rozum owania podziela? 
Ale tu spotykamy się właśnie z zagadką sfinksa. 
Faktem jest, że dyplomacja niemiecka grała dotąd 
ostentacyjnie w całej zawierusze, wywołanej fiiipo- 
polskim zamachem stanu, rolę neutralną, a artykuły 
Norddeutsche allgemeine Zeitung nie wyjrzały ani razu 
na szerszy horyzont poza sferę małomówiąpych ogól
ników o potrzebie szanowania traktatów międzyna
rodowych.

Nie nawykliśmy w ostatnich latach do samodziel
nych postanowień polityki austrjackiej: i tym razem 
wątpimy, ażeby Austrja na rachunek własnej odpo
wiedzialności usprawiedliwiała akcję serbska w 
swych półurzędowych organach. Jasnem jest to na
tomiast, że Rosja, o ile — dzięki wyrobionym trady
cjom — gotową byłaby do uznania i poparcia unji 
bułgarsko-rumełijskiej, nie patrzyłaby okiem łaska- 
wem na wzrost Serbji, która od czasów Piroczanaca 
i Garaszanina chętniej przyjmuje wskazówki z Wie
dnia, niż z Petersburga.

Niezadowolenie Rosji wzmogłoby się w sposób isto
tnie niepokojący, gdyby ruch wojsk serbskich nie 
skierował się ku Prystynie tureckiej, ale ku Sofji 
bułgarskiej. Walka bratnia dwóch ludów słowiań
skich na półwyspie byłaby widowiskiem nowem dlą 
Europy: dowodziłaby ona, że pomiędzy państwami, 
posiadającemi wpływ na półwyspie' wytworzyła się 
tak potężna : przecznośe interesów, iż na razie w dro
dze dyplomatycznej powstałych sprzeczności pogo
dzić niepodobna.

_________ - _____ Br. Z.

X.
Zastanawialiśmy się dotychczas nad operacjami 

banku państwa tak nazwanemi czynnemi to jest ta- 
kiemb w któi-ych bank występuje jako wierzyciel i

PIERWSZY ZAWÓD. 
Z DAWNYCH WSPOMNIEŃ 

opowiedział

A.. Wilczyński.

Typ prawdziwego podsędka w Królestwie Pol- 
skiem od czasu reorganizacji sądownictwa już zagi
nął. Zapewne, że tam kołacze się jeszcze gdzie jeden 
lub drugi emeryt, ale sam typ razem z urzędem prze
szedł do histoiji.

Dawny podsędek sądu pokoju był napół urzędni
kiem, napół obywatelem, osobą wszystkim znaną i 
wszystkim potrzebną w okręgu, a mimo to i mimo 
znanej szlacheckiej drażliwości na wszelkie wyroki, 
w których ona przegrywa, podsędek umiał zawsze 
tak jakoś się wyślizgiwać, że nie dąsano się na nie
go dłużej, jak do następnego jarmarku w miasteczku. 
Bo jakże to nie wstąpić do podsędka,_ jeżeli się jest 
w mieście, do tego podsędka, który nie wiedział jak i 
gdzie gości usadzić, który poprostu razem z kiełbasą 
podawaną z sosem, kładł na półmisek obok swoje 
poczciwe serce.

Otóż jednego z takich podsędków znałem i ja w 
czasach mojej młodości i znalem bardzo blisko 
z trzech przyczyn. Raz, że wioska nasza leżała tylko 
o milę od miasteczka, gdzie sąd rezydował i ojciec 
mój częstym tam bywał gościem, powtóre że kolego
wałem razem z synem jego, Adasiem, od pierwszej 
do ostatniej klasy, że razem przyjeżdżaliśmy i odjeż
dżaliśmy do domu na święta i wakacje, razem także 
staliśmy na stancji. Po trzecie nakoniec, że kocha
łem sie w jego siostrze Zenobji, a on kochał się w 
mojej starszej Sabci.

Przysięgnąć mogę, że tak Zenobcia jak i Sabcia, 
Bogu ducha były winne w tej miłości i nic a nic o 
gorących afektach naszych nie wiedziały, ale myśmy 

sobie zawarli podwójne przymierze z Adasiem, że je
go siostra musi być moją żoną, moja zaś jego poło
wicą i rzecz była skończoną. A scenę tę pamiętam 
jak dziś, odbyła się ona w zaroślach pod Bujakami, 
gdzieśmy się udali na szukanie orzechów sami, bez 
asystencji naszej kancelarji i naszych ministrów 
spraw zagranicznych. Ja wtedy miałem rok ośmna- 
sty, on ośmnaście skończył i po wakacjach wstępo
waliśmy do klasy ósmej.

Szczegółów poprzedzających zawarcie przymierza 
nie pomnę, lecz dziś jeszcze stoi przedemną w powa- 

' gę ubrana postać Adasia, który rzeki:
Ty się ożenisz z Zenobją, ja ci na to daję sło

wo honoru!
— A że Sabinka nie wyjdzie tylko za ciebie, 

masz moją rękę—odpowiedziałem, wyciągając ku 
niemu królewską moją prawicę.

Potem ucałowaliśmy się kilkakrotnie, za każdym 
razem coraz goręcej przyciskając się do siebie i pod
nosząc wzajemnie, a jeszcze potem rzuciliśmy po
bieżny szkic przyszłego pożycia naszego w małżeń
stwie i naturalnie w jaknajbliższem sąsiedztwie, 
żeby jeden dworek z drugiego golem okiem można 
było zobaczyć.

Naturalnie, że owe plany przyszłości przy dal
szych spotkaniach rozszerzały się, zmieniały, przy
bierając coraz więcej sielankowy zakrój i sięgały aż 
do trzeciego z nas mającego wyróść pokolenia, bo 
traktat naszej przyjaźni musiał być wieczny.

Ale na tak pogodnym firmamencie naszego szczę
ścia pokazywały się czasem i chmurki niebardzona 
razie niebezpieczne, ale mogące uróść na groźną 
chmurę. Dla Adasia tym czarnym punktem był Kra- 
suomiejski, sąsiad, nasz dzierżawca z Podłęża, oso
bistość zwierzchu dość znośna, ale wewnątrz czło
wiek chciwy i interesowny. O ile znałem Sabinkę, to 
onaby za takiego sknerę nie poszła, słyszałem bo
wiem nieraz, jak śmiała się z tego Krasuomiejskiego, 
że objadu nie gotuje, a tylko żywi się jajami na 
twardo...

Innem było moje czarne widmo w osobie kanceli
sty sądu pokoju niejakiego Stefańczyka, który coś 
zanadto widocznie kręcił się koło panny sedzianki 
Był to mężczyzna co się nazywa przystojny, już tak 
około lat dwudziestu ośmiu, modny elegant, który 
sobie ubranie sprowadzał z Warszawy i śpiewał przy 
gitarze baranim głosem o „duszy kozaczej”.

Stefańczyk ten, jakkolwiek pełnił podrzędne obo
wiązki kancelisty, był podobno familjant z' lepszem 
wychowaniem i gotował się do złożenia egzaminu na 
rejenta okręgowego, do czego miała mu dopomódz 
wielka protekcja z Warszawy. Nie wierzyłem ja te
mu, bo pan kancelista wyglądał na błagiera, ale on 
każdemu trąbił o tem i był pewny, że już rejenture 
czyli notarjat ma jakby w kieszeni.

— Nie bój się!—perswadował Adaś, widząc moje 
zakłopotanie—Zenobja nie poszłaby za kanćeliste a 
te egzamina to furda... nie wiem czy on szkoły gdzie 
skończył, ot blagier i nic więcej. Zresztą powiem ci 
wielka jest różnica między nim a tobą i Zenobja chy- 
baby oczów nie miała, dając jemu pierwszeństwo... 
Bądź spoko jny, ja jestem w tem!

Nasza pokrzyżowana miłość do wzajemnych sióstr, 
bo tak nazwać się ją godzi, naturalnie, była niema 
a jedyny jej objaw z mej strony do panny Zenobji 
demonstrował się przywożeniem i przesyłaniem, jak 
tylko była sposobność, olbrzymich bukietów z kwia
tów, które z prawdziwym wandalizmem rabowałem 
wieczorami lub do dnia z ogródka sióstr moich. Da
lej czytywałem głośno, bawiąc w domu podsędków’ 
różne utwory poetyczne treści rozpaczliwej, które wi
działem, robiły na umysłach pani podsedkowej i Ze 
nobji porywające wrażenie, bo nieraz płakały z iw 
czulenia. W gimnazjum uchodziłem za pierwszego 
deklamatora, dlatego czułem tu wyższość moja nad 
kancelistą, który umiał tylko ryczeć brzdąkając na 
gitarze.

Nikt się nie dziwił, że mając postronek miłosny na 
szyi, którego koniec Zenobcia trzymała, chciałem 
jaknajczęsciej bywać w.miasteczku.



W tym charakterze udziela kredytu; z kolei przystę- 
)ujemy teraz do operacyj biernych, a mianowicie ta- 
dch, gdzie bank jest dłużnikiem i sam z kredytu 

korzysta. Do czynności ostatniej kategorji należy i 
emisja banknotów, o której, ze względu na szczegól
ną jej ważność, poprzednio już traktowaliśmy i dlate
go w tern miejscu więcej o niej mówić nie będziemy. 

Jedną z najważniejszych czynności instytucyj ban
kowych jest przyjmowanie depozytów, czyli wkła
dów, od ilości bowiem depozytów pieniężnych zależy 
zakres czynności banków; gdyby instytucje kredyto
we operowały własnemi tylko kapitałami, działalność 
ich byłaby bardzo ograniczona, dopiero obfitość de
pozytów, przekraczająca wielokrotnie wysokość ka
pitałów zakładowych, daje z jednej strony publicz
ności możność korzystnego lokowania swych oszczę
dności i rozporządzalnych funduszów, a z drugiej 
bankom środki rozszerzenia operacyj kredytowych. 

W dawnych instytucjach kredytowych rosyjskich 
interes depozytowy był szeroko rozwinięty, depozyty 
jednak instytucjom tym powierzane, w małej bardzo 
części używane były do kredytu handlowego, w prze
ważnej zaś części oddawane na zastaw nieruchomo
ści i wypożyczane skarbowi.

W ustawie banku państwa uczyniono nadzwyczaj 
ważne zastrzeżenie, że depozyta powierzone banko
wi nie mogą być przeznaczone na ogólne wydatki 
państwowe (art. 8).

Przepis ten, obok zabezpieczenia samych wkładów, 
miał doniosły wpływ na rozwój przemysłu i handlu 
w Rosji.

Za dawnego systemu rząd był interesowany w 
tem, aby wkłady, znajdujące się w państwowych in
stytucjach kredytowych, wycofane ztamtąd nie zosta
ły i z tego powodu nie zaciągał pożyczek wewnętrz
nych, ani nie udzielał zezwoleń na większe przedsię
biorstwa akcyjne, któreby mogły ściągnąć do siebie 
kapitały i wycofy wać je z depozytów instytucyj kre
dytowych, zkąd wypożyczone były skarbowi.

Z chwilą utworzenia banku państwa i postawienia 
zasady, że powierzone mu wkłady nie mogą być u- 
źywane na wydatki państwowe, ustała potrzeba wię
zienia depozytów w rządowych instytucjach kredy
towych i od tego czasu rząd wydawać zaczął konce
sje na zakładanie wielkich przedsiębiorstw banko
wych, przemysłowych, komunikacyjnych itp., co 
przyczyniło się niezmiernie do wzrostu w ostatnich 
kilku dziesiątkach lat przemysłu, handlu i dobroby
tu narodowego.

Bank państwa przyjmuje trojakiego rodzaju wkła
dy: a) na przechowanie, b) na rachunek bieżący, 
c) na procentowanie.

Bank przyjmuje na przechowanie: papiery państwo
we tak rosyjskie, jak i zagraniczne, wszelkiego ro
dzaju akcje i obligacje, kontrakty, testamenty, we
ksle, zobowiązania, sztaby złota i srebra, tudzież 
wyroby z tych metali, monety tak rosyjskie, jak i 
zagraniczne. z 

Tysiące wymyślałem potrzeb, żeby się jakoś wy
mknąć z domu, czemu ojciec zawsze się sprzeciwiał, 
potrzebując mej pomocy podczas żniw dla dozorowa
nia żeńców.

•— Cóż ty tam ciągle tak latasz do podsędków?— 
mówił raz gdym się wybierał.

— A, proszę ojca—mówię rezolutnie —- za tydzień 
imieniny pani podsędkowej i Adaś mię prosił, aby- 
śmy razem zapolowali.

— Co, wy będziecie polowali! mój kochany, daj że 
sobie z tem pokój.

— A cóż to ojciec myśli, że ja nie umiem obcho
dzić się ze strzelbą? Czy nie zabiłem już lisa i dwóch 
kaczek...

— Niech jedzie! — wtrąciła matka, której byłem 
oczkiem w głowie.—Widzisz on tu się nudzi z nami, 
tam ma Adasia...

— Jeszcze sobie albo komu w łeb wypali...
— Ale gdzież tam?... chłopiec ma przecież lat ośm- 

naście — mówiła matka. — Wiem o co ci idzie; nie 
masz kogo nad ludźmi postawić, ale przyznaj, że to 
dla młodego chłopca zabójcze zajęcie. No, no, niech 
jedzie, ja ci dam kucharza do ludzi, a sama z dziew
czętami obiad ugotuję.

— Strzelby jednak nie bierz, boję się...
-— Mój kochany, a ileż ty miałeś lat wstępując do 

wojska? Prawda, że także ośmnaście?
— Prawda, ale...
— No, no, bądź spokojny, nic mu się złego nie 

stanie...
Cóż miał stary robić, pozwolił, a ja na drugi dzień 

raniutko wsiadłem do wózka, wydobywszy z pod 
pokrzyw z rowu, wczoraj przygotowany ogromny, 
piramidalny bukiet, w którym pomieściłem dwie 
pierwszy raz rozwinięte w tym roku georginje. Oj 
będzie tam lamentu między siostrami, jak zobaczą, 
że nie ma georginij, ale co tam, zakwitną inne.

Dworek podsędków w miasteczku był poprostu 
domem zajezdnym i notabene bezpłatnym dla całej 
okolicznej szlachty i znajomych. Podsędek Żareckj

Od osób mających w banku rachunek bieżący, 
przyjmowane nadto są do przechowania zamknięte 
szkatułki i kufry, bez potrzeby ujawnienia ich za
wartości.

Na dowód przyjęcia depozytu bank wydaje odpo
wiedni kwit, który nie może być cedowany ani imien
nie, ani in blanco, bez formalnego przeprowadzenia 
cesji w księgach banku.

Bank wydaje także osobom wnoszącym gotowi
znę imienne bilety na sumy nieniższe od 200 rs., 
z obowiązkiem zwrotu albo samemu deponującemu, 
albo jego sukcesorom.

Za złożone depozyta pobiera bank opłatę, zasto
sowaną do ich wartości.

Na rachunek bieżący przyjmuje bank państwa go
towiznę i terminowe pieniężne dokumenty od osób 
prywatnych, towarzystw i domów handlowych, tu
dzież od kas rządowych, celem uskutecznienia wy
płat za czekami właścicieli, wkładów lub przenosze
nia sum z jednego rachunku na drugi.

Osoby i towarzystwa, mające w banku państwa 
rachunek bieżący, mogą ustanawiać dla swoich we
ksli i dokumentów miejsce wypłaty (domicile) w ban
ku, w którym to wypadku wypłaty uskuteczniane 
bywają z ich rozporządzalnych na rachunku bieżą
cym funduszów.

Tak osoby i towarzystwa prywatne, jak i władze 
rządowe, mające w banku otwarty kredyt, nie płacą 
bankowi żadnego wynagrodzenia za wypłaty usku
teczniane za ich czekami.

Przy przekazaniu funduszów, będących na rachun
ku bieżącym, z głównego kantoru w Petersburgu, 
łub kantoru i oddziału prowincjonalnego, do którego
kolwiek miasta, gdzie się znajduje filja lub korespon
dent banku państwa, wydawane są na wszelkie su
my, niemniejsze wszakże jak na rs. 200, bilety prze
kazowe, płatne za dni pięć po okazaniu za opłatą 
Vu’/o prowizji; od osób zaś nie mających w banku ra
chunku bieżącego pobierana jest opłata w stosun
ku 1/4%.

Nakoniec wkłady, od których bank państwa płaci 
procenta, przyjmowane są na warunkach co do wy
sokości wkładów, stopy opłacanych od nich procen
tów i terminów wymagalności, przez minstra finan
sów w odpowiednich terminach zatwierdzanych i 
przez zarząd banku publikowanych.

Wszelkie zmiany tych warunków powinny być po
dawane do wiadomości publicznej przynajmniej na 
miesiąc przed ich wprowadzeniem; zmiany te wsza
kże nie mogą dotykać wkładów, złożonych na pe
wien ściśle określony termin przed upływem tegoż 
terminu, co się zaś tyczy wkładów bezterminowych, 
to takowe przy zniżeniu stopy procentowej mogą być 
z banku wycofane.

Na wkłady procentowe bank wydaje świadectwa 
lub książeczki imienne, w których Wyszczególnione | 
są warunki, na których wkłady przyjęte zostały. I 

Świadectwa te nie mogą być ustępowane osobom 
trzecim, bez zaznaczenia w księgach banku.

Stan depozytów banku państwa przedstawia sie w 
dniu 1-ym lipca r. 1885-go jak następuje: 

depozyty na przechowanie:
złoto i srebro ministerjum finan

sów (opłaty celne i t. p.) .... 9,100,000 rs.
złoto i srebro osób prywatnych. 8,400,000 „ 
papiery i dokumentu wartościowe 1,610,900,000 ”

terminowe i warunkowe . . . 29,500,000 rs.
bezterminowe, na rachunku bie

żącym procentowym i bezprocento
wym, tudzież niewypłacone od nich 
procenta   . 356,300,000 „

razem 385,800,000 rs?
Depozyty banków akcyjnych w tejże dacie wyno

siły jak następuje:
depozyty na przechowanie . . 47,700,000 rs.

wkłady:
terminowe i warunkowe . . . 86,000,000 „
bezterminowe, na rachunku bie

żącym procentowym i bezprocento
wym, tudzież niewypłacone od nich 
procenta   . 164,400,000 „

razem 250,400,000 rs"?
Nadmienić wypada, że w sumie wkładów znajdu

jących się w banku państwa figurują wkłady wnie
sione przez banki akcyjne w sumie rs. 47,200,000.

Inne instytucje kredytowe posiadały w dniu 1-ym 
stycznia r. 1880-go następujące depozyta: 

towarzystwa wzajemnego kredytu:
wkłady na rachunku bieżącym 39,586,000 rs.
terminowe i bezterminowe . . 44,922,000 „
wieczyste  22,000 „

razem 84,530,000 rs.
banki miejskie:

terminowe  64,740,700 rs.
bezterminowe  95,458,400 „
wieczyste  11,489,500 „

razem 171,688,600 rs.
towarzystwo pożyczkowo-oszczę-

dnościowe w d. 1 stycznia 1881 r. 3,131,500 rs.
Ostatnią wreszcie czynnością, którą bank państwa 

wedie swej ustawy wykonywa, jest inkaso weksli.
Wszystkie osoby, domy handlowe i towarzystwa 

znajdujące się w Petersburgu lub w miastach, gdzie 
istnieją filje banku państwa, mające do odebrania 
należności w tychże miastach na zasadzie weksli lub 
innych terminowych zobowiązań, mogą złożyć doku- 
menta do banku, który przyjmuje na siebie obowią
zek zrelizowania tych należności we właściwych ter
minach i zapisania odebranych funduszów na rachu
nek bieżący mocodawcy do jego dyspozycji.

W tym celu dokumentu in blanco niedatowane win
ny być złożone do banku państwa niewcześniej jak 

urzędował tu już lat dwadzieścia i tak jakoś zrósł się 
z tutejszemi stosunkami, że dwa razy odrzucił posa
dę asesora trybunału, którą mu ofiarowano, poprze
stawszy na samym tytule asesorskim.

Otóż w skutek owej gościnności podsędków, dwo
rek ich już był tak urządzony, że można było kilka
naście osób na noc umieścić, a każdy z domowników 
bez żalu dzielił się poduszkami i kołdrami ze swego 
łóżka. Pamiętam, nieraz widziałem, jak sam pód- 
sędek spał na gołym tapczanie w głównej sieni słu
żącej za przedpokój; pod głową miał szlafrok, a 
przykrył się derową kraciastą chustką pani podsęd
kowej. W ugoszczeniu również nie robiono sobie ża
dnej ceremonji; co było na stole i w domu do tego i 
zapraszano, a że zapraszano serdecznie i o niemal 
że pchano do ust, więc nawet wybredni smakosze 
zajadali z apetytem zrazy zawijane z kaszą, klusecz
ki z serem lub kwaśne mleko z kartoflami, popijając 
piwem lub mszalnym cienkuszem.

My z Adasiem mieliśmy stałe locum w altance w 
ogródku, w której był tylko stół i dwie ławki. Do 
spania przynosił nam cowieczór sługa sądowy dwie 
wiązki siana, na którem, zwłaszcza jeżeli deszcz 
padał i monotonnie uderzał o cienki daszek z gon
tów, spało się po królewsku. W altance było nam 
jak w raju, bo mogliśmy swobodnie dyskutować o 
naszem szczęściu w małżeństwie, a ja przez firanki 
w oknie wychodzącem na ogródek, obserwować 
z cienia cowieczór bóstwo moje, pannę Zenobję.

Teraz parę słów o tem bóstwie: była świeża i mło
da blondynka, z niebieskiemi oczami i nieco zadartym 
noskiem. Przyznaj ę, że właśnie ten zadarty nosek 
z poruszaj ącemi się przy żywej rozmowie nozdrzami 
najbardziej mnie pociągał i niestety najpierwszy 
mnie zdradził. Od tej epoki antypatycznie nie lubię, 
a raczej nie mam szczęścia do tego rodzaju od natu
ry czy też z ambicji zadzierających się nosów, któ
re uważam za potomków w prostej linji nosa Zenobji. 
Dodaję wreszcie, że panna podsędkówna była star- 

i sza o dwa lata odemnie, była serafinem doskonało

ści, szczęścia, wesela i innych przymiotów, prócz je
dnego, który się nazywa taktem. Dla wszystkich 
chciała być równie grzeczną i uprzejmą, a nawet ta
kiemu biednemu kanceliście, blagierowi ubierające
mu się po cudacku, okazywała wiele uprzejmości... 
Może jej tak kazano? — bo ja wiem, ale to wiem, że 
te uśmieszki i grzeczności dla Stefańczuka raniły mo
je uczucia i czasem sprowadzały bunt w adoracji dla 
Zenobci.

Sam podsędek Żarecki z przydomkiem bratku, tak 
bowiem tytułował każdego, był to mały, pękaty, 
z trzema podbródkami, rumiany i łysy człowieczek, 
wiecznie uśmiechnięty, całujący, ściskający i kroto- 
chwilny. Takim był i w sądzie, pełen dowcipów, a 
mimo to bystrego pojęcia i sprawiedliwości czystej, 
jak łza, przytem stanowczy. Cztery piąte spraw 
wskutek zręczności swej i dobrego serca załatwiał 
w mieszkaniu swojem lub w ustępowej sali —poje
dnawczo, na co narzekał podpisarz sądu, że nie ma 
żadnego dochodu z wyroków. Przedziwnie znał on 
wszystką szlachtę, mieszczan, żydów i włościan w 
swoim okręgu, ich przymioty, ich wady i tempera
ment, na które działał w odpowiedni sposób.

Nie należy to do rzeczy, ale nie mogę się powstrzy
mać, żeby nie opowiedzieć toku jednej sprawy i wy
danego w niej wyroku między dwoma mieszczanami 
o obrazę honoru i czynną zniewagę w postaci policz
ka, jaki zaaplikował na jarmarku pan Maciej, 
szewc, panu Janowi, bednarzowi, wobec całego mia
steczka.

W ustępowej sali zrana czekały już na sędziego 
obie strony z liczuemi gromadami obojga płci świad
ków, spoglądając złowrogo na drugi obóz i zabawia
jąc się wzajemnie puszczaniem docinków, które ha
mował i mitygował stary woźny, stojąc na środkuj 
odgarniając rękami gorętszego animuszu przeciwni
ków, gdy który zamierzył wedrzeć się do wrogiego 
obozu. Sędzia wszedł, interesanci powstali i ilu ich 
tam było ‘po kolei ucałowali jego rękę i rękawy o<* 
szaraczkowego surduta. (D. c, n.)
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ca dni 12 i niepóźniej jak na dni 3 przed terminem 
zapłaty.

Funduszami, jakie . wpłynęły do banku z inkaso
wanych dokumentów i przelane zostały na rachunek 
bieżący, właściciel ich może rozporządzać nazajutrz 
po terminie zapłaty.

W razie niezapłacenia wekslu, bank zwraca go 
wraz z protestem właścicielowi, który powinien go 
odebrać przy jednoczesnem odpisaniu sumy z rachun
ku przekazowego.

Inkaso weksli na rzecz osób, domów handlowych, 
towarzystw mających w banku rachunek bieżący, 
dokonywa się przez bank bezpłatnie.

Na tern kończymy opis różnorodnych czynności 
banku państwa, w następnym artykule przedstawi
my organizację jego zarządu.

J. Kirszrot-Prawnicki.

Gwiaździstą nocą.
Gwiaździstą nocą, na wiosnę, 

W ciemnej gęstwinie,
Chłopiec zaklęcia miłosne

Szeptał dziewczynie:
— Nie płosz, najmilsza, snów raju 

Serdeczną pychą,
Miną niedługo dni maju...

I śnili cicho...

Gwiazd roje wicher żałosny
Zdziera z błękitów,

Pierzchły urocze dni wiosny,
Pora zachwytów.

W smutnem przestworzu gęstwiny
Głucho i ciemno

I słychać tylko dziewczyny
Skargę daremną...

Wcześnie.
Wcześnie kwiatek rozwinął
Swoje listki zielone,
Wcześnie chłopcu zadrgało
Biedne serce stęsknione,
Kwiatek gwiazdkę pokochał,
Chłopiec cudo-dziewczynę
I wpłynęli zawcześnie
W ideałów krainę.
Wcześnie gwiazdka zdradliwa
Porzuciła kwiat polny,
Wcześnie chłopiec biegł w życie
Od dziewczyny swawolnej.
Zźółkłe listki wiatr niesie,
Brzmi pieśń rzewna boleśnie, 
Wcześnie chłopcu pierś pękła, 
Biedny kwiatek zwiądł "wcześnie...

Odarta z krasy.
Odarta z krasy natura-matka 
Żegna wiosenkę bladym uśmiechem
I cichym skonem chorego kwiatka

I pieśni echem.
Minstrele nucą hymn wniebowstępny, 
Jak konające białe łabędzie, 
Bo pieśń, jak jasność i mrok posępny,

Jest zawsze... wszędzie...
I leży ziemia w śnieżnej sukience, 
Którą zimowe chłody uprzędły, 
Stroi ją, niby dziewczę w trumience

Wianek róż... zwiędły.
Lecz skoro wiosny biały cherubin
Z pieśnią na ustach spłynie z błękitów, 
Znów się powtórzą chwile zaślubin

Serc i zachwytów...
Or—ot.

WiAMOSC! BIEŻĄCE.
= Na utrzymanie w rosyjskich zakładach nauko

wych uczniów pochodzących z południowej słowiań- 
szczy zny, jedno tylko ministerjum spraw zagranicz
nych, niezależnie od innych zarządów, asygnowało 
na rok przyszły sumę rs. 22,290.

— Budżet ministerjum spraw zagranicznych wsku
tek politycznych komplikacyj, pociągających za so
bą podróże ajentów dyplomatycznych, częstszą wy
syłkę depesz i korespondencyj w stosunkach między
państwowych — w roku przyszłym zostanie powię
kszony o 330,000 rs. na wydatki nieprzewidziane.

— Kasa państwa posiada w papierach procento
wych sumę 14,731,248 rs. W liczbie tych papierów 
znajdują się akcje towarzystwa kolei żelaznej nad
wiślańskiej na sumę 1,738,000 rs., listy likwidacyjne 
Królestwa Polskiego na sumę 1,364,300 rs., obligacje 
skarbowe Królestwa Polskiego na 1,364,300 rs. j 
akcje towarzystwa warszawsko-terespolskiej kolei 
żelaznej na 136,200 rs.

= Główny zarząd poczt i telegrafów otrzymał, 
jak donosi Mbsk. wied., podanie o urządzenie w głó
wnych punktach handlowych codziennej ekspedycji 
korespondencji.

= Międzynarodowa ajentura rosyjskich kolei że
laznych w Wierzbołowie oblicza rubel metaliczny 
przy opłacie cła po 161 '/4 kopiejek kredytowych.

— Sąd okręgowy piotrkowski zasiadać będzie w 
Łodzi w dniach 14-ym, 15-ym, 16-ym i 17-ym b. m. dla 
sądzenia spraw karnych, w dniach zaś 9-ym, 10-ym,
11- ym i 12-ym listopada w Częstochowie.

= Pojutrze odbędzie się submisja na dostawę 
150,000 korcy węgli kamiennych na potrzeby eks
ploatacji kolei terespolskiej w roku przyszłym.

= Dnia 4-go listopada odbędzie się w magistra
cie warszawskim licytacja in plus na dzierżawę 
trzyletnią, od dnia 13-go stycznia r. 1886-go do dnia
12- go stycznia r. 1889-go, dochodu kasy m. Warsza
wy a opłat rogatkowego na rogatkach Warszawy i 
Pragi, od sumy 174.602 rs.

= Z urzędowego sprawozdania dowiadujemy się, 
że w ciągu r. 1884-go w obu wydziałach karnych 
warszawskiego sądu okręgowego osądzono 1,222 
sprawy na 348 posiedzeniach, z których 331 było 
publicznych, a 17 przy drzwiach zamkniętych. Do 
spraw tych powołano 8,584 świadków i 88 biegłych. 
Z powyższej liczby 4,076 świadków i wszyscy biegli 
zażądali wynagrodzenia, które im wypłacono w su
mie 8,476 rs. 27 kop. Z kar nałożonych na świad
ków, ekspertów i oskarżonych za niestawiennictwo 
w terminie bez usprawiedliwienia przyczyn osiągnię
to 2,329 rs. Po dzień 13-ty stycznia r. b. zostało do 
osądzenia 1,608 spraw karnych.

= Kasa główna Towarzystwa kredytowego ziem
skiego dopełnia wcześniejszej wypłaty, za potrące
niem procentu w stosunku 5% rocznie za brakujące 
do terminu dni, listów zastawnych wylosowanych 
dnia 1-go i 2-go b. m. oraz kuponów płatnych dnia 
22-go grudnia r. b.

= Od dnia wczorajszego do 13-go kwietnia r. p. 
czynności biurowe w magazynie Banku polskiego 
dokonywane będą w godzinach od 9-ej zrana do 3-ej 
po południu.

= Zarząd tramwajowy wygotował na porę zimo
wą 140 wagonów krytych, które w miarę potrzeby 
mogą być uzupełnione zapasowemi.

— Tutejszy Yacht klub przeniósł się z domu 
Granzowa na Królewskiej do udzielonego mu bez
płatnie lokalu, który zajmował bufet teatru Nowego 
(Alkazar).

— Jutro o godzinie 5-ej po południu, w sali z wy- 
kłych posiedzeń kolegjum kościelnego, odbędzie się 
kwartalne zebranie ogólne członków zboru ewangeli
cko-reformowanego.

— W tych dniach przejeżdżała przez Warszawę 
panna Gleuse, magnetyzerka, wezwana przez osobę 
chorą do Moskwy.

= Z teatru i muzyki.
* Rozdaną została do nauki jednoaktowa komedja 

Wiktora Gomulickiego pt. „Skrytka”.
Utwór ten wystawiony będzie w krótkim czasie na 

scenie teatru Rozmaitości.
Główne postacie odtworzą panie Ludowa, Wisnow- 

ska i p. Tatarkiewicz.
* Na scenie teatru Rozmaitości odbywają się o- 

becnie próby z „Zarazy” Emila Augiera i z „Prze
chodnia” Fr. Coppee’go.

Pierwszy z tych utworów wznowiony zostanie w 
piątek, drugi w sobotę bieżącego tygodnia.

* Na repertuar dramatyczny teatru Małego wpro
wadzoną obecnie zostanie trzyaktowa komedja z fran
cuskiego pp. Labiche i Bourgeois pt. „Trzy pary żół
tych rękawiczek”.

Role z tej sztuki powierzone zostały paniom: Bor
kowskiej, Chraszczewskiej Br., Czosnowskiej i Mire- 
ckiej, tudzież pp. Borawskiemu, Grabińskiemu, Holtz- 
manowi, Morozowiczowi, Nowickiemu, Sikorskiemu, 
Turczyńskiemu i Żyburskiemu.

* W dniu wczorajszym powrócił z urlopu p. Wła
dysław Seideman.

Artysta da się słyszeć ze sceny w przyszłym ty
godniu.

== Z teatrzyku dobroczynności.
W teatrzyku dobroczynności rozpoczęto próby 

przedstawień amatorskich, które rozpoczną się w 
pierwszych dniach listopada.

Zarządem teatrzyku zajął się p. R. Dunin, zaś 
kierownictwo artystyczne przypadło w udziale pp. 
Piramowiczowi i Bukatemu.

Komitet uprosił grono dam, z których każda bę
dzie kolejno pełniła obowiązki gospodyni przedsta
wienia,

= Z Muzeum.
Biura warszawskiego oddziału Towarzystwa po

pierania przemysłu i handlu przeniesione zostały dnia 
wczorajszego na nową siedzibę do muzealnego gma
chu na Krakowskiem-Przedmieściu.

Lokal świeżo zajęty przez Towarzystwo mieści się 
na pierwszem piętrze i składa się z sali obrad, zwró
conej oknami na*podwórze i kilku pokojów fronto
wych, w których pomieszczą się biura i kancelaria.

Wchodzi się do tego lokalu głównemi schodami.
Roboty około wykończenia reszty gmachu postę

pują szybko.
Posadzki mozajkowe już wykończone, obecnie się 

szlifują.
W sali bibljotecznej ustawiono wielki piec średnio

wiecznych kształtów, a niebieskiego kolony wyko
nany na zamówienie przez fabrykę nieborowjską.

Na frontowej ścianie tego pieca umieszczana wiel
ka biała tarcza, na której są nazwiska mężfrw zasłu
żonych około sprawy rolnictwa i przemysłu.

Lokalności przeznaczone na pracownię chemiczną 
niebawem będą oddane do użytku, obecnie naprowa
dzają w nich gaz i jak tylko ta robota skończoną zo
stanie, laboratorjum będzie przeniesione i prace w 
niem się rozpoczną.

Stacja oceny nasion, pozostająca pod kierowni
ctwem dra Sempołowskiego, już rozpoczęła swoje 
czynności, ale mieści się jeszcze w dotychczasowym 
lokalu.

= Z Towarzystwa wioślarskiego.
Wczoraj przeprowadzona została z brzegu warszaw- 

kiego do łachy na Pradze letnia przystań Towarzy
stwa wioślarskiego.

Pozostanie ona tam do przyszłego lata.
Otwarcie zimowego lokalu nastąpi w sobotę wie

czór i od tej pory będzie on służył członknm *na zi
mowe zebrania.

Lekcje gimnastyki i fechtunku rozpoczną się z po
czątkiem przyszłego tygodnia.
= Sprzedaż owoców.
Na Wiśle pod mostem dawnym stoi obecnie dwa

dzieścia kilka galarów z owocami, przeważnie jabł
kami.

Popyt na te owoce, prawie wyłącznie 'poślednich 
gatunków, niewielu znajduje nabywców Ldlatego też 
ceny ulegają ciągłej obniżce.

= Przewrócony krzyż.
Przy zbiegu ulic Marszałkowskiej i Nowogrodzkiej 

przewrócił się krzyż drewniany, oświetlany co wie
czór przez okolicznych mieszkańców.

Grono pobożnych czyni u władzy starania o po
zwolenie naprawy i ustawienia krzyża nanowo.

= Portrety „na poczekaniu”.
, Jakiś zapoznany talent krąży w okolicach ulicy 
Świętokrzyskiej z teką i przyborami do rysowania.

Wykonywa on portrety „na poczekaniu”.
Pewien przedsiębiorca zabaw, korzystając ze zdol

ności i... upadku portrecisty, zaprosił godo*występów 
na estradzie.

= W pogoni za zbiegami.
Dowiadujemy się, iż dziś w sądzie okręgowym za

padła decyzja w przedmiocie rozesłania ‘listów goń
czych za pp. Krzeczkowskim i Grąbczewskim, jako 
obwinionymi o wspólne malwersacje w filji banku 
polskiego w Włocławku.

Na zasadzie tej decyzji, każdy z obu zbiegów po
winien być uwięzionym natychmiast przez każdego 
przedstawiciela ‘władzy, któryby gdziekolwiekbądź 
dowiedział się o miejscu jego pobytu.

= „Rzeczywista” wyprzedaż..
Na ulicach roje posłańców i roznosicieli rozdają 

ogłoszenia o „rzeczywistej” wyprzedaży.
Wyprzedaże, zdyskredytowane w oczach publicz

ności, zmuszają handlujących do oddzielnych komen
tarzy i zapewnień...

— Talerze z... muzyką.
W handlu ukazały się talerze pokryte nutami...
Są to ulubione wyjątki z operetek...
Posiadacze takich talerzy będą mogli jeść i jedno

cześnie śpiewać.
I to zabawa.
= Oryginalny podarunek.
Jedna*z pań, która w roku zeszłym wyszła za mąż, 

otrzymała w tych dniach spóźniony podarunek ślu
bny od swego wuja i zarazem ojca chrzestnego, mie
szkającego w Konstantynopolu.

Podarunek ten stanowią dwa sznury kosztownych 
pereł, umieszczonych w pudełku z kości słoniowej 

( imitującym trupią główkę dziecka.
Pudełko wywołało smutne wrażenie, które nawet 

widokiem istotnie pięknych pereł nie zostało za
tarte.

= Koszta weselne.
Coraz częściej zdarzają się sprawy sądowe, któ

rych przedmiotem są pretensje o koszta weselne lub



wyprawy, poniesione przez rodziców niedoszłej pan
ny młodej.

Podobna sprawa była w tych dniach wyprowadzo
ną przed sędziego pokoju XII-go oddziału.

Powód, Stanisław R., właściciel posesji za rogat
kami ji&rozolimskiemi, domagał się od Jana W. 280 
rs., tytułem zwrotu poniesionych wydatków na ślub 
córki, który jednak z winy W. nie doszedł do skutku.

Zerwanie małżeństwa nastąpiło w przeddzień ter
minu ślubu.

Pozwany faktu nie zaprzeczył, lecz usprawiedli
wiał swój postępek tern, iż dopiero późno dowiedział 
się o rozmaitych czynach swej przyszłej małżonki, 
co go niekorzystnie uprzedzało i ostatecznie skłoniło 
do zerwania.

Ojci&c panny domagał się, aby W. wszystko teraz 
wy łuszczył, grożąc w przeciwnym razie drugą spra
wą o piptwarz.

Pozwany począł się wykręcać i w końcu powiada:
— Zresztą mniejsza o wszystko, dodajcie mi 1000 

rs. do obiecanego posagu, to się i tak ożenię.
Powód stanowczo odmówił.
Sędzia pokoju przyznał mu żądaną akcję, reduku

jąc jedwak postawione żądanie do 210 rs. wraz z 
kosztami sprawy.

= Z powodu papugi.
W dniu wczorajszym wjednym z tutejszych sądów 

pokoju Stanęła, jako oskarżona, młoda niemka.
Powodem sprawy była posiadana przez nią „nie

grzeczna” papuga.
Ptak posiada w repertuarze dobór wyrażeń niesa- 

lonowych, któremi z otwartego okna obdarza loka
torów.

Ci ostatni zażądali usunięcia papugi, jako gorszy- 
cielki dziatwy.

Sędzia przychylił się do słusznego wymagania, 
polecając usunięcie papugi.

= Fałszerstwo wekslu.
Przed dwoma tygodniami p. B. pożyczył p. S. K., 

komisantowi handlowemu, 3,000 rs. na weksel bez
terminowy, z podpisem jednego ze znanych przemy
słowców tutejszych.

Ponieważ K. miał uiścić pieniądze za tydzień i 
weksel odebrać, p. B. czekał cierpliwie.

Gdy jednak K. wyjechał z Warszawy i nie dawał 
znać o sobie, p. B. udał się do wystawcy wekslu 
z prośbą o wypłatę należności.

Tu okazało się, iż podpis jest sfałszowany.
Fałszerz zemknął bez wieści.
Listy gończe za K. zostały rozesłane.
= Kradzieże.
Na, Starem Mieście pod nrem 32-im z mieszkania Lejzora 

Sienki skradziono srebro stołowe wartości paruset rubli. — 
Na Nalewkach pod nrem 6-ym Berkowi Hanzekoperowi skra
dziono różne przedmioty na sumę 100 rs.
= Zajście.
Nocy wczorajszej w hotelu saskim pomiędzy kilku osoba

mi, należąeemi do różnych sfer towarzyskich, przyszło do 
smutnego zajścia.

Obelgi słowne zamieniły się w czynne i wszystkich za 
naruszenie spokojności publicznej pociągnięto do odpowie
dzialności sądowej.

== Podrzucenia.
W dniu wczorajszym podrzucono dwoje niemowląt.
Jedno z nich płci żeńskiej znaleziono w pobliżu rogatek 

mokotowskich.
Drugie zaś, również dziewczynkę, w bramie doinu nr 6 

na Wolskiej.
Obu podrzutków odesłano do szpitala Dzieciątka Jezus.
= Z figlów.
Na Tamce pod nrem 39-ym sześcioletni Michał Bortyszak 

podbiegał do magli będących w ruchu.
Nieostrożny chłopczyna uderzony został ciężarem tak mo

cno w głowę, iż upadł zemdlony.
Rana okazała się groźną.
Życie Bortyszaka znajduje się w niebezpieczeństwie.
= Smutny wypadek.
W dniu wczorajszym Ludwik Stuczka, 10-letni syn wła

ściciela berlinki, bawiąc się na krawędzi statku, przechylił 
się i straciwszy równowagę, wpadł do wody.

Tonącemu chłopcu pośpieszono z natychmiastowym ra
tunkiem.

Ten jednak był już spóźniony.
Chłopiec raz tylko na wierzch wypłynąwszy, poszedł 

na dno.
Nawet zwłok topielca nie odszukano.
= Pożar.
Nocy dzisiejszej, około godziny 3-ej, w posesji p. Borucha 

Herszberga, pod nrem 47-ym przy ulicy Pańskiej, w dre
wnianej oficynie parterowej wynikł silny pożar.

Ogień zniszczył nietylko wspomnianą oficynę, ale także 
i część ruchomości należących do kilku lokatorów.

W przyległej posesji Jankla Cukra, od ulicy Twardej nr 
30, ucierpiał od ognia drewniany budynek, mieszczący fa
brykę octu i skład drzewa należący do władzy wojskowej.

Budowle były ubezpieczone w baltyckiem Towarzystwie 
asekuracyjnem.

= Wypadki. Na Bonifraterskiej Jadwiga Małkiewi- 
czowa w kłótni z Mikitą Ostaniukiem, zraniła go tak ciężko 
kamieniem w głowę, iż Ostaniuk w stanie bezprzytomnym 
Odwieziony został do szpitala.—Edward Kieller, czeladnik 
rzeźniczy, przez własną nieostrożność spadł z furgonu roz
wożącego mięso i złamał nogę.
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= Konsekracja.
W miasteczku Raciążu, w powiecie sierpeckim, 

gubernji płockiej, wzniesiony został w miejsce dre
wnianego murowany kościół.

Koszta budowy pokryli parafjanie, zachęcani do 
ofiarności przez proboszcza ks. Gracjana" Rzewu
skiego.

Konsekracji dopełni w uroczystość Wszystkich 
Świętych biskup-sufragan, administrator djecezji pło
ckiej, ks. Kossowski.

t Wspomnienie pośmiertne.
Przed niedawnym czasem zmarł w Kamieńcu ś. p. 

Włodzimierz Podlewski, wysoce inteligentny obywa- 
tel, któremu kilka słów wzmianki poświecić winni
śmy.

Urodzony na Podolu, kształcił się w Winnicy, po
tem w Kijowie.

W późniejszym czasie bawił za granicą i tam, jako 
stały współpracownik Journal des debate, dał się po
znać szerszym kołom.

Drukował wiele prac literackich po polsku i po 
francusku.

W Warszawie wydał „Podróż po Kaukazie”, inne 
zaś większe prace drukował za granicą.

= Szkółka żeńska.
W tych dniach odbyło się w Iłży poświęcenie i o- 

twarcie początkowej szkółki żeńskiej, której dotych
czas miejscowość ta nie posiadała.

Do nowej szkółki zapisało się zaraz pierwszego 
dnia 58 uczennic.

= Towarzystwo wioślarskie we Włocławku.
Letnia przystań włocławskiego Towarzystwa wio

ślarskiego zamknięta została dnia 4-go b. m.
Obecnie wioślarze płoccy zgromadzają się w zi

mowym lokalu, mieszczącym się w hotelu warszaw
skim.

= Tramwaje w Łodzi.
Projekt zbudowania tramwajów w Łodzi uzyskał 

już zatwierdzenie wyższej władzy.
Zbudowane być mają dwie linje: osobowa przez 

ulicę Piotrkowską i towarowa przez Widzewską; 
oprócz tego ma być poprowadzona odnoga do dwor
ca kolejowego.

Termin do składania deklaracyj na budowę tram
wajów oznaczony został do dnia 1-go lutego roku 
1886-go.

Natomiast zaniechany został projekt połączenia 
komunikacją tramwajową Łodzi ze Zgierzem i Pa- 
bjanicami.

ZE ŚWIATA.
X Kult Mierzwińskiego dochodzi we Lwowie do ba

jecznych rozmiarów, może aż przesadnych. Mierzwiński 
wystąpił pierwszy raz na scenie lwowskiej w „Trubadu
rze”, a wczoraj i w sobotę ma śpiewać w „Hugonotach”. 
Obok niego występują artyści warszawscy, pani Broni
sława Dowiakowska, pp. Wierzbicki i Lebrun.

X W Odesie Izydor Kownacki przedstawił władzom 
miejskim wynaleziony przez siebie proszek, a raczej ro
dzaj piasku, mający służyć do gaszenia pożaru.. Próby 
wobec kompetentnych mają się wkrótce odbyć.
x W Moskwie warszawianin Silnicki dawał koncert 

na liściu kamelji. Świeżo improwizowany instrument 
wydaj e dźwięki czyste i nadzwyczaj miłe dla ucha. Kon- 
certant miał wielkie powodzenie.

X Znany humorysta, Albert Hopf, zmarł w tych 
dniach w Berlinie. W r. 1849-ym występował on w 
trupie niemieckiej w Warszawie i ztąd wyniósł materjał 
do kilku późniejszych swoich produkcyj, osnutych na tle 
naszych stosunków.

X W A! osi, w Belgji, w mieszkaniu pewnego kraw
ca, znaleziono obraz oryginalny Rubensa, malowany w r. 
1614-ym, a przedstawiający „Chrystusa błogosławiącego 
świat”. Płótno to, mające 80 centymetrów wysokości 
a 62 szerokości, teraźniejszy właściciel nabył przed laty 
na jakiejś licytacji za jednego franka i trzymał długo li 
siebie na ścianie, aż jeden z ubierających się u niego 
malarzy zwrócił na nie uwagę. Autentyczność obrazu 
jest niewątpliwą.

X W Londynie umarła pani Rachela Bell, przewo
dnicząca w międzyuarodowem stowarzyszeniu matek. 
Czcigodna staruszka zostawiła 247 zstępnych w linji 
prostej.

X Otwarcie tunelu. W ubiegłym miesiącu wypra
wiono pierwszy pociąg kolejowy przez długi na 7,664 
jardów tunel Severna w Londynie, którego przeszło po
łowa leży na 40 stóp głęboko pod łożyskiem rzeki. Tu
nel ten skraca odległość między Cardiffem a Londynem o 
13 mil. Budowa tunelu zabrała prawie 13 lat i zużyto 
przy niej 75 miljonów cegieł. Jazda przez tunel trwa o- 
koło 20-tu minut.

X Tęcza elektryczna. Elektryk Newell obserwo
wał niedawno dziwny fenomen tęczy, wywołanej silnem 
światłem elektrycznem. Było to w południowej Fore
land, koło Dover, w Anglji, gdzie ha tamecznej latarni 

morskiej robiono próby, co najlepiej da się zastosować do 
oświetlenia latarni, czy gaz, nafta, lub elektryczność. 
W drodze do punktu obserwacyjnego zobńbźył Newell w 
czasie deszczyku tęczę, która pojsiwiała się za każdym 
razem, gdy Obracano ha wieży światło elektryczni. Na
turalnie podobny efekt może być wywołany tylko przez 
potężny strumień światła elektrycznego.

X Dzienniki peszteńskie dondśzą, że. przed kilku 
dniami przybył do Budapesztu prezes gabinetu rumuń
skiego, p. Bratiano, pragnąc się widzieć ź preżeśein mi
nistrów węgierskich, p. Tisza, wyjechał jednak zaraz po
ciągiem kurj orskim dó Btikatfesżtu, ponieważ w żadnym 
hotelu nie mógł dostać numeru na nocleg, gdyż wszys
tkie były pbzajmowane. O prawdziwość tego Zdarzenia 
nie radzimy nikomu zakładać się.

X W Neapolu urodziło się dziecko z trzema nógami, 
oraz czterema oczami. Pastor Knapp, wezwany przez 
matkę do chrztu, odmówił udzielenia sakramentu, nie bę
dąc pewnym, czy niemowlę ma jedną lub dwie dusze. 
Kwestję ma rozwiązać miejscowy konsystórz.
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— B. p. Emilja z Szletyńśkich Hering, żona kupca, po 

krótkich cierpieniach, przeniosła się do wieczności w dniu 
12-ym b. m., przeżywszy lat 63. W smutku pogrążeni mąż 
i dzieci zapraszają krewnych i przyjaciół na wyprowadze
nie zwłok we czwartek, to jest dnia 15-go października, o 
godzinie 3-ej po południu, z domu przy ulicy Bagno Jfs 2a, 
na miejsce wiecznego spoczynku. Osobne zaproszenia rozsy
łane nie będą. —3386—

T Jutro, to jest we czwartek dnia 15-go października, 
jako w smutną rocznicę śmierci ś. p. Stanisława Lilpopa, 
odbędzie się za spokój jego duszy żałobne nabożeństwo, o 
godzinie W-ej i pół zrana, w kościele św. Aleksandra, na 
które pozostała wdowa wraz z rodziną zaprasza krewnych 
i znajomych. —3385—

T W dniu 15-ym października, to jest we czwartek, o go
dzinie 8-ej i pół rano, odprawi się w kościele powązkow
skim nabożeństwo żałobne za dusze ś. p. Jana, Walentego, 
Jadwigi Wyrwalskich, o czem rektor miejscowego ko
ścioła zawiadamia niniejszem familję zmarłcyh. —1171—
f Dnia 16-go października, to jest w piątek, o godzinie 

7-ej i pół zrana, odbędzie się w kościele św. Aleksandra 
na placu Trzech Krzyży, msza święta za spokój duszy nie
odżałowanej ś. p. Klementyny Krassowskiej. —3359—

f We czwartek, to jest dnia 15-go października r. b., o 
godzinie iO-ej zrana, odprawi się w kościele św. Aleksan
dra msza żałobna za spokój duszy ś. p. Henryka Emanuela 
Gliicksberga. —3382—

f We czwartek, to jest dnia 15-go października, jako 
w dniu imieii'n zgasłej w życia wiośnie ś. p. Jadwigi 
Dąbrowskiej, w kościele Wszystkich Świętych na Grzy- 
bowie, o godzinie 9-ej i pół zrana, odprawioną będzie 
msza święta, na którą nigdy niepocieszeni po stracie ro
dzice i rodzeństwo uprzejmie zapraszają krewnych i przy
jaciół. —3378—
t Jutro, to jest we czwartek dnia 15-go października, 

w kościele św. Karola Boromeusza przy ulicy Chłodnej, o 
godzinie iO-ej zrana, odbędzie się żałobna wotywa zaspo
kój duszy ś. p. Teresy z Lipskich Prądzyńskiej, na któ
rą pozostałe dzieci, wnuki i prawnuki zapraszają. —3388- 

t Wszystkim osobom, które w dniu 13 października r. b. 
raczyły przyjąć udział w smutnym obrządku odprowadzenia 
na cmentarz powązkowski zwłok ś.p. Jana Juźwickiego, 
pozostała żona wraz z dziećmi składają serdeczńe podzię 
kowanie. —3387—

X a (I e s ł a n r.
Piąty tom Przewodnika heraldycznego p. Ad. Am. 

Kosińskiego opuścił w tych dniach prasę drukar
ską; w tym tomie znany nasz heraldyk zamieścił 
kilkadziesiąt monografij i genealogij opartych na 
dokumentach archiwalnych i spis rodzin senator
skich i posiadających tytuły honorowe urzędowa 
przyznane. Ten spis prostujący i uzupełniający po
dobne dawniejszych heraldyków, wyjaśnia stanowi
sko socjalne w różnych epokach mnóstwa naszych 
rodzin, a zarazem wykazuje jak mała stosunkowa 
ilość osób, z biorących lub obdarzanych honorowe- 
mi tytułami ma do nich rzeczywiste prawo.

„Od czasu—pisze Journal de St.-Petersbourg—jak 
trzy tygodnie temu Europę niespodziewanie zaszedł 
ruch bułgarski, o żadnym z narodów wschodnich 
w dziennikach i telegramach nie było tak mało mo 
wy, jak o Czarnogórzu. Po raz pierwszy dziś tele
gram z Cetynji przynosi nam oświadczenie czarno
górskiej gazety urzędowej, że księstwo zachowuje 
się spokojnie wobec dzisiejszego położenia, wyczeku
jąc na dalszy rozwój wypadków. Byłoby poźądanem 
aby i inni przedstawiciele Wschodu powodowali się 
takąż samą oględnością i takąż samą powściągli
wością, przyniosłoby im to bowiem niemałą korzyść, 
awłasscaa 1 finansowego punktu widzenia. W takim
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'razie łatwiejby im przyszło uspokoić umysły i powró
cić do spokojnej pracy, stanowiącej udział rządów i 
narodów, wówczas kiedy zmuszone będą przekonać 
się o tern, źe Europa w osobach wielkich mocarstw 
bynajmniej nie chce dopuścić do tego, aby powsze
chny spokój był wystawiany na niebezpieczeństwo 
przez ryzykowne zamysły, oraz że powzięła mocne 
postanowienie zapobiedz takiemu nieszczęściu, a roz
porządza dostatecznemi środkami do przeprowadze
nia swojego zadania.”

Jednocześnie z tern napomnieniem, udzielonem pań
stwom bałkańskim przez organ będący wyrazem opi- 
nji ministerjum spraw zagranicznych, inne dzienniki 
petersburskie zainteresowały się wielce Grecją, jej 
zachowaniem się, uzbrojeniami i obliczeniem jej sił 
militarnych tak lądowych, jak i wodnych. Nawoje 
wremja, dowiedziawszy się z telegramów o projekto
wanym wówczas dopiero a dziś już wydanym dekre
cie króla Jerzego, powołującym pod broń trzy kate- 
gorje rezerwistów, powiada: „Opublikowanie dekretu 
wprawdzie jeszcze nie nastąpiło, ale publiczność 
ateńska mimo to uważa go za odpowiedź na przed
stawienia mocarstw. Grecy w żaden sposób nie chcą 
się uspokoić i pogodzić z myślą, że obecne wypadki 
bałkańskie wcale nie sprzyjają ich uroszczeniom. Ha
łasują, burzą się, protestują, urządzają demonstracje, 
słowem robią wszystko, aby wyprowadzić Porte z cier- 
pliwościizmusićrządkonstantynopolski do jakiego nie
opatrznego kroku, któryby mógł posłużyć za mniej 
więcej przyzwoity pretekst do wkroczenia wojsk gre
ckich w granice tureckie i do powstania na wyspie 
Krecie. Osiągnęli oni nawet do pewnego stopnia ten 
cel, jeżeli prawdziwą jest telegraficzna wiadomość 
z Aten, że poseł turecki przy dworze ateńskim zażą
dał objaśnień z powodu ściągania wojsk greckich ku 
granicy tureckiej i że oświadczył, iż w razie gdyby 
Grecja tego nie zaniechała, Porta posunie swoje woj
ska ku granicy greckiej. Rządy wielkich mocarstw 
niezawodnie dobrze pojmują, w jak trudnem położe
niu postawiłoby je starcie Grecji z Turcją i jak bar- 
dzoby skomplikowało dzisiejszy stan rzeczy na pół
wyspie bałkańskim. Mówiliśmy już raz, że wszelkie 
wojownicze demonstracje i gorączkowa działalność 
rządu ateńskiego kryją w sobie tajemną nadzieję, że 
Europa przestraszy się następstw greko-tureckiego 
starcia i choć w pewnej mierze zaspokoi terytorjalne 
roszczenia rządu ateńskiego. Ale o to właśnie idzie, 
że szczerość patriotycznego zapału poddanych króla 
Jerzego jest więcej niż wątpliwa. Czasy, l.i dy gre
cy istotnie dla celów politycznych gotowi byli skła
dać w ofierze krew i mienie, dawno już minęły. Da
wni palikarowie i bohaterowie walki o niepodległość 
oddawna zmienili się w wyrachowanych kupców, 
chciwych na zarobek, ale jednocześnie i w ostro
żnych spekulantów. Czy też i w danym wypadku 
grecy nie liczą czasem na czyją pomoc? Czy czasa
mi grekom nie przypadła teraz rola przyśpieszenia 
rozwiązania na Wschodzie, kiedy próba z przewro
tem bułgarskim niezupełnie się powiodła?”

Peters burskija wiedmosti ostro potępiają p. Kara- 
wełowa i jego organ Konstytucję tyrnowską za szowi
nistyczny artykuł z powodu przewrotu filipopolskie- 
go. Dziennik petersburski zarzuca mu nieliczenie się 
z okolicznościami i przesadę. „W Sofji widać nie 
doszli jeszcze do przekonania, źe w polityce nieza- 
wsze osięga się wszystko czego się pragnie i że in- 
teresa chwili zniewalają nieraz do ograniczenia się 
na półśrodkach i poprzestawaniu na ce que fon a, jak 
śpiewa offenbachowska księżna Gerolstein, quand on 
ne peut pas avoir ce que I’on cent. Takie zapewnie

nia, jak „„nie uznamy nigdy postanowienia konfe- 
rencii europejskiej””, „Jeżeli Europa nie uzna zu
pełnego zjednoczenia, w takim razie przekładamy 
chwalebną śmierć nad haniebne wegetowanie; całą 
Bułgarję zamienimy w cmentarz, a z narodu bułgar
skiego zostaną tylko trupy krwią zbroczone””, 
brzmią pięknie i są efektowne ale też i pyszałkowa- 
te, a co najgorsza widocznie kłamliwe i nieprawdzi
we. I po co mówić na wiatr, na szkodę swoim 
własnym interesom. Europa wcale niej est tak nędznym 
przeciwnikiem, jak widocznie mniema p. Karawe- 
łow.”

W gazecie Nawoje wremja czytamy: „Wypowie
dziane przez nas domniemanie, źe zastąpienie od
działów wojsk dyzlokowanych w Bośnji i Hercego
winie przez inne oddziały doprowadzi w końcu do 
zwiększenia armji okupacyjnej, ziściło się zupełnie. 
Jak telegrafują z Wiednia do Pester Lloydu, zmiana 
garnizonów w Bośnji i w Hercegowinie nateraz nie 
nastąpi, czyli że części wojsk, które nie wystąpiły 
jeszcze z okupowanej prowincji, pozostaną na" do
tychczasowych miejscach postoju, oddziały zaś, prze
znaczone na zastąpienie tamtych, znajdują się już w 
drodze do tej prowincji.”

Z ostatniej chwili
Ajencja Havasa zapewnia, że w tych dniach pod- 

oisanym zostanie pomiędzy W. Bortą i sir Drummon- 

dem Wolfem układ w sprawie egipskiej na podsta
wie wysłania do Egiptu komisji angielsko-tureckiej, 
która na miejscu zbadałaby stan rzeczy.

Dziennik Wiosna obrona, którego pierwszy numer 
pojawił się w Filipopolu, powiada w swym progra
mie: „Naród, który opiera się na własnych siłach, 
ma prawo do szczęśliwej przyszłości. Obca pomoc, 
zkądbykolwiek przyszła, udzielaną bywa zawsze z 
ukrytą myślą samolubną, która prędzej czy później 
wyjdzie na jaw. Dlatego naprzód, nie oglądając się 
na pomoc i łaskę innych.” Artykuł odpycha nastę
pnie myśl unji osobistej i żąda, aby w przyszłości nie 
przyjmowano do armji obcych oficerów. Dalej napa
da dziennik gwałtownie na prasę rosyjską. Redakto
rami Własnej obrony są Stojanow i Ryssow.

Z Widdynia telegrafują do Belgradu pod d. 11-ym 
b. m.: Pierwsze usiłowanie wychodźców serbskich 
wkroczenia do Serbji udaremnionem zostało przez 
jedną kompanję wojska. Tu przywieziono dziewię
ciu rannych. Pasicz przygotowuje drugi napad w 
okolicach Zajczaru. Dowództwo wyprawy ma objąć 
syn czarnogórca, Pęka Pawłowicza. Władze buł
garskie w Trnie i Bresniku aresztują wszystkie oso
by podejrzane o sympatje dla Serbji.

New York Herald donosi, iż Turcja uzbraja 126,000 
ludzi.

Delyannis wysłał już po wizycie ambasadorów o- 
kólnik do przedstawicieli greckich za granicą, z któ
rego wynika, iż Grecja nie zgodzi się na zjednocze
nie Bułgarji z Rumelją bez kompensaty. Powołanie 
trzech klas rezerwy było odpowiedzią na przedsta
wienia posłów europejskich.

Ks- Aleksander bułgarski wyraził się do kilku do
stojników krajowych, jak następuję: „Gdyby konfe
rencja nie uznała unji bugarskiej, będę gotów za 
ideę tę zginąć na bólu bitwy. Albo Bułgarja zosta
nie zjednoczoną albo kości moje zagrzebane legną w 
tej ziemi. Nie ugnę się ani przed wolą Europy, je
żeli ta będzie przeciwko nam, ani nie złożę broni 
przed Turcją. Europa i Turcja poznają, że naród 
ożywiony świętą ideą może być strasznym.”

Standard zapewnia, źe Anglja, Austrja i Rosja zgo
dziły się na propozycję Niemiec, aby pretensje Gre
cji i Serbji do powiększenia ich posiadłości uznać za 
nieuzasadnione.

Wiadomości ostatnie z Niszu potwierdzają, że 
ruch wojsk tamże zgromadzonych ku Pirotowi i 
Wranji (na samej granicy tureckiej) rozpoczął się. 
D. 11-go b. m. odeszło w tym kierunku kilka pułków 
wraz z odpowiednią artylerją.

Pomiędzy Garaszaninem i posłem greckim Nasso- 
sem odbywa się żywa wymiana depesz z Niszu do 
Belgradu. Przypuszczają, że chodzi tu o ułożenie 
warunków równoległej akcji wojennej.

Mocarstwa przygotowują podobno notę zbiorową 
do Serbji i Grecji, żądającą rozbrojenia.

ZSkoplia (Ueskiib) w Starej Serbji telegrafują 
pod dniem 12-ym b. m.: Załoga turecka z Salonik 
jutro ma tutaj przybyć. Pojutrze część jej wyrusza 
do Kumanowa, druga część do Pristiny. Kumanowo 
i przesmyk Giliane są silnie fortyfikowane. W Sa
lonikach zostały już tylko dwie kompanję nizamów. 
Arnautów werbują do korpusu ochotniczego.

Brisson wydal odezwę do wyborców, w której wy
raża nadzieję, że po dokonaniu wyborów ściślejszych 
republikanie w izbie rozporządzać będą większością 
150 głosów. Republika pozostaje przeto ‘zarówno 
przy władzy wykonawczej (prezydent rzeczypospoli- 
tej), jak prawodawczej. Przeżyła ona szczęśliwie 
cięższe już czasy. Bądźmy wdzięczni monarchistom, 
że zrzucili maskę. Wiemy teraz dokąd dążą: do rui
ny naszych instytucyj, do nowej rewolucji. ‘Służymy 
sprawie demokratycznej, pragniemy jeszcze silniej, 
aniżeli nasi przeciwnicy pokoju; my wszakże jedni 
możemy zagwarantować pokój na wewnątrz. Repu
blikanie w izbie powinni zjednoczyć się tak samo, 
jak w d. 18-ym b. m. zjednoczą się wyborcy republi
kańscy.

Dnia 11-go b. m. odbyło się w Paryżu zgromadze
nie przedstawicieli wszystkich pism (z wyjątkiem 
anarchiczno-rewolucyjnych), na którem postanowio
no ułożyć jedyną listę kandydatów, noszącą tytuł: 
„Zjednoczenie komitetów i dzienników”. Będzie ona 
nosiła nazwiska tych 34-ch kandydatów, którzy w 
dniu 4-ym b. m. otrzymali największą liczbę głosów.

mEOAMY
„KURJERA WARSZAWSKIEGO.”

JHYwóie 14-go października. — Hr. Hemyk Skar
bek, dotychczasowy zastępca kuratora fundacji 
skarbkowskiej, mianowany został kuratorem.

Lwów 14-go października.—Wczoraj w jednej z restau- 
racyj tutejszych zastrzelił sig dyrektor teatru prsszbur- 
skiego, Zelfc

Wiedeń 14-go października.—Wczoraj odbyło 
się w kole polakiem burzliwe posiedzenie. Jawor
ski postawił wniosek wezwania rządu, aby tenże 
przedłożył radzie państwa niezwłocznie projekt pod
wyższenia ceł od zboża. Grocholski oświadczył, iż 
w razie przyjęcia tego wniosku nie przyjmie na sie
bie obowiązku rokowania w tym przedmiocie z inne- 
mi klubami prawicy. Jaworski podjął się sam akcję 
przeprowadzić, poczem wniosek jego przyjęto 26 
głosami przeciw 10. Przypuszczają, że Grocholski 
wskutek tego zajścia usunie się od przewodnictwa w 
kole polskiem.

Wiedeń 14-go października. — Urzędownie za
pewniają, iż dotąd żadne państwo nie wystąpiło ze 
sformułowanemi propozycjami co do Bułgarji. Roko
wania toczą się pomiędzy gabinetami leniwym kro
kiem z powodu różnicy w zapatrywaniach, tudzież 
wyczekiwania rozwoju wypadków.

Bondyn 14-go października. —- Bawiący tutaj 
dawniejszy prezes gabinetu greckiego Trikupis oś
wiadczył, źe każdej chwili oczekuje powołania do 
ojczyzny. Grecja musi otrzymać Janinę.

Konstantynopol 14-go października.—Kon
ferencja ambasadorów zgodziła się wczoraj na nowy 
tekst deklaracji, która dziś wieczorem przesłaną zo
stanie W. Porcie, tudzież rządowi bułgarskiemu w 
formie zbiorowej noty mocarstw.

Belgrad 14-go października. — Wszyscy tele
grafiści połowi powołani zostali do Niszu. Napady 
emigrantów serbskich z Bułgarji przyśpieszą zapewne 
chwilę przekroczenia granicy przez wojska serbskie.

Belgrad 14-go października. — Turcy koncen
trują wojska w okolicach Berane. Powołano redyfów 
z Albanji.

Bukareszt 14-go października.’—Tutejszy po
seł francuski, Ordęga, został odwołany.

®®fja 14-go października. — Do Tyrnowy ma 
być zwołanem wielkie zgromadzenie narodowej

(Ajencja północna.)
Ateny 14-go października. — Mobilizacja ni® 

ustaje. Obliczają, źe siły armji greckiej na stopie wo
jennej dosięgną 70,000 ludzi.

14-go października. — Wojska bułgarskie 
zajęły przesmyk dragomański i fortyfikują się tam 
aby w razie wojny z Serbją powstrzymać pochód 
Wojsk serbskich na Sofję. Mówią, źe garnizon Sofji 
składa się wszystkiego z trzech bataljonów i dwóch 
bateryj. Ludność jednomyślnie oświadcza się prze
ciw sposobowi postępowania Karawełowa względem 
Serbji.

Petersburg 14-go października.—Zaprzeczają 
pochodzącej z Berlina pogłosce o wypuszczeniu no
wej rosyjskiej konsolidowanej pożyczki

Z sali sądowej.
Proces o nadużycia na komorze celne).

Habent sua fata... procesy.
Takie fatum zawisło nad ciekawą sprawą o nad

użycia na miejscowej komorze celnej, które podobno 
zrządziły skarbowi strat na 400,000 rs. blisko.

Pod zarzutem winy rzeczonych nadużyć, zakwali
fikowanych pod § 920 ustawy celnej, pociągnięty zo
stał do odpowiedzialności karnej jeden z urzędników 
minorum gentium, łącznie z czterema osobami ze świa
ta handlowego.

Proces ich dziś właśnie już po raz piąty figuruje na 
wokandzie sądowej w I-ym wydziale kryminalnym 
sądu okręgowego i kto wie, czy znowu nie zostanie 
odroczonym, z powodu niestawiennictwa aż szesna
stu świadków.

W chwili, gdy kreślimy te słowa (godzina 2l/„ pc- 
południu), kwestja ta jeszcze zdecywaną nie została.

_ Tymczasem prokurator zarządził odpowiednie kro
ki, celem sprawdzenia nieobecnych świadków z któ 
rych paru istotnie przybyło już do sali posiedzeń.

Na audjencji dzisiejszej prezyduje sędzia Molden 
hawer, oskarża, to w. prok. Ellenbeger, bronią adw 
przys.: Pepłowski, Krzycki, Leszczyński i Korenfeld. 
oraz pom. adw. przys. Szczekowski.

Fr.N.



GIEŁD A.
Warszawa, d. 14-go października 1885.

Tak jak przewidzieć było łatwo, usposobienie na 
giełdzie dzisiejszej było znacznie mocniejsze niż 
wczoraj. Z samego początku postawiono żądania 
znacznie wyższe, a gdy następnie i szacowania oka
zały się nie lepsze, a nawet przeciwnie gorsze niż 
wczoraj i opiewały na 199, a nawet niżej, kursa pod
nosiły się i dalej w ciągu trwania czynności giełdo
wych. Zwyżka ta tern była pokaźniejsze, żc wczoraj 
obniżono zbytecznie kursa wskutek braku pokupu, a 
chociaż i dziś zapotrzebowania, były słabe, to jednak 
Wpływ wskazówek berlińskich przeważył ten opór.

Za weksle długoterminowe na Berlin żądano 50.55, 
o 20 kop. wyżej niż wczoraj i płacono 50.45, również 
wyżej. Krótkoterminowe po 50.40 w żądaniu, o 22 
i pół kop. wyżej, płacone były od razu 50.25, o 22 i 
pół kop. wyżej od wczorajszego końcowego kursu, 
który nam się odraza zbyt optymistycznym wyda
wał: później posunięto sie do 50.30, a nawet 50.32 i 
pół.'

Na pomniejsze miasta niemieckie żadnych nie ro
biono tranzakcyj długoterminowemi wekslami, kró
tkoterminowe oddawano po 50.12 i pół w niewielkich 
ilościach.

Na Londyn 10.19 i pół żądano; z początku byli od
dawcy po 10.17 i pół, później 10.18 i pół płacono, w 
końcu nawet kurs żądany 1Ó.19 i pół osiągano.

Na Paryż 40.65—bez obrotów.
Na Wiedeń 81.50, o 30 kop. wyżej. Tranzakcje u- 

skuteczniano po 81.20 i 81.25.
Papiery mało w kursie zmienione. Pokup jeszcze 

dosyć stosunkowo żwawy.
Za listy likwidacyjne 89.65 i 89.40 stosownie do 

wielkości odcinków; tranzakcyj żadnych.
Pożyczka wschodnia 96.60 w źadaniu, przy płace

niu 96.25.
. Listy zastawne ziemskie 97.95 w serji I, 97.20 w 

II, III i IV, 93.75 w V w żądaniu; płacono za I 
97.75, za V 93.55 i 93.65.

Listy miejskie serji I 94.80, płacono 94.55, serji 
H 93.75, III 92.80, przy płaceniu 92.60 i 92.70, serji 
IV 92.20, przy tranzakcjach dokonanych po 91.90, 
92 i 92.05, jak wczoraj.

Obligacje 90.70.
Listy zastawne miasta Łodzi poszukiwane w serji 

I-ej po 89; II-giej po 88.15; UI-ej po 87.15 ofiarowy
wano.

Akcyj nie dotykano wcale.
Godzina 12 i pól, usposobienie mocne choć wycze

kujące. Ruch nieco większy niż wczoraj, choć oba
wa wypadków i niepewność, wstrzymują od intere
sów. J. Wl.

Wiel/ti. Dziś: „Twardowski”. Jutro: „Mefistofeles” 
ijwystęp 'pani Brąjnin i p. Zawadzkiego').— 
8«. Dziń; „Żydzi”. Jutro: „Mąż z grzeczności”.—JAz- 
ty. D/ziś: „Piękna Helena”. Jutro: „Porwanie Sabi- 
nek’\

ZADANIE ARYTMETYCZNE.
_ Lwie przekupki sprzedawały na targu owoce: gruszki i 
jabłka. Pierwsza mając ogółem 25 funtów sprzedała gru
szki po 20 groszy za funt, jabłka po 10 groszy. Druga 
■Iprzedała 20 funtów owoców, mianowicie gruszki po 18 gro
szy za funt, jabłka po 16 groszy. Obie przekupki ze sprze
daży otrzymały jednakowe sumy pieniężne. He każda z nich 
miała gruszek i ile jabłek?

Rozwiązanie zadania konikowego umieszczonego 
w numerze 277b.

Ogień z wściekłością, ciągle rosnącą,.
Coraz się szerszeni korytem leje, 
Bucha... iskrami sypie... szaleje...
I już trzy rzeki z boków się łączą,
I straszny pożar w lewo i w prawo, 
Płomienną, długą, toczy się lawą.

Ustęp z poematu „Kirgiz” O. Zielińskiego.
Dotrę rozwiązanie nadesłali pp. Ludwika Grzybowska. 

Slarja Polaczek. Henia Kossecke„ Anna Kornblum, Adolf 
Żuckerwar, M. Walter, A. Rosenthal, Florjan Hłasko, Fr: 
Lichtenstein, 8. Kinmann, Henryk Li....z.

— Zarząd Towarzystwa osad rolnych ma zaszczyt podać do 
wiadomości, że zwyczajem lat poprzednich, będzie miało 
miejsce w ciągu miesięcy listopada i grudnia r. b. w sali 
Aleksandryjskiej, w ratuszu, 12 odczytów publicznych na 
dochód tychże osad rolnych.

Bilety abonamentowe na całą serję tych odczytów, są już 
do zamówienia i nabycia w kancelarji zarządu Towarzystwa 
przy ulicy Królewskiej Jfe 33, w domu hr. Kickiego, od go
dziny 11-ej do 2-ej, ora z w księgarni pp. Gebethnera 
i Wolffa przy rogu ulicy Czystej, po cenach następujących:

Krzesło w pierwszych rzędach rs. 10, krzesło w drugich 
rzędach rs. 6 kop. 50, krzesło w trzecich rzędach w sali na 
dole lub na galerji rs. 4, Cena biletów pojedynczych, które 
będą sprzedawane dopiero w dniach odczytów, na każdy od
czyt osobno: krzesło w pierwszych rzędach rs. 1, krzesło 
w drugich rzędach kop. 65, krzesło w trzecich rzędach w 
sali na dole Tub na galerji kop. 40, miejsce stojące na ga
lerji kop. 25."

Zarząd Towarzystwa uprasza o wczesne zamawianie i [ 
kupno biletów abonamentowych.

Biletów pojedynczych na każdy odczyt będzie do zbycia 
tyle tylko, ile pozostanie nie rozprzedanych w drodze abo
namentu.

Bliższe szczegóły o prelegentach, ich odczytach i dniach 
rozpoczęcia takowych, będą w właściwym czasie ogłosznne. 

Przewodniczący Maćhczyński.
Sekretarz Gb-uszczyjisZcń 

cyrFcIselli. ™ 
Codziennie daną będzie wielka pantomina z ba

letem „ISłbelwngi, albo nieustraszony 
królewicz Zygfryd™, wykonana przez prze
szło 260 osób z nadzwyczaj bogatą wystawą. Począ
tek o godz. 8 wieczór. (1133)

3271) Kancelarja jfffó-rfcfswfccffi. rejenta, 
przeniesioną została pod nr 21 róg Miodowej i Długiej.

3323 Dr Grodzki leczy choroby sekretne, 
oraz memeJC wskutek takowych. Ałeksandrja 15.

— Hr JK. Pilip&wiez przeprowadził się na 
ulicę Bracką 18 i przyjmuje chorych od 3-ej do 
5-ej po poł. codziennie z wyjątkiem niedziel. (3351)

— Jozefa, Eśleczeńska,, udziela drze-
worytnictwana mieście i we własnem mieszka
niu, Marszałkowska nr 85 (nowy). (3319)

3315) D-ta M. SŁ oSTeumark, powróciwszy zu
pełnie do zdrowia, przyjmuje chorych jak dawniej od 
10—5. Zęby sztuczne po rs. 2. Tłomackie nr 11.

— Dentyści 1S. Gutzman i Giga Schol
ten, Królewska nr 9, 5-ty dom od Krakowskiego- 
Przedmieścia, najlepsze zęby sztuczne od rs. 2. (2762

— Stanisław Szyfer, adwokat przy
sięgły, przeprowadził się na ulicę Długą nr 38, 
hotel Drezdeński (3312)

— Adwokat JLeon Priedman, przeprowa
dził się na ulicę Zimną pod nr 5; przyjmuje do 10 
rano i od 5 do 8 po południu. (338.1)

— Niniejszem podaje się do wiadomości publicznej, 
że plenipotencja przez Rz. R. St. Jflikołaja Te- 
reszczenko, Michałowi Bobrowskie
mu, do zarządzania składem mąki (krupczatki) w 
Warszawie na rok 1885 wydana i przez rejenta Wo- 
robjewa w Kijowie 5-go stycznia r. b., za nr 110 po
świadczona, już odwołaną została. Pełnomocnik rz. 
radcy stanu M. A. Tereszczenki, PF. W. Nar but. (1144

Świeży transport (1154 

Cygar Hawańskich Import 
różnych marek po cenach przystępnych poleca 

Kantor, Włodzimierska 6.
— J&iniejszem mam zaszczyt zawia

domić, że niezależnie od mojego inte
resu w Dublinie, otworzyłem 'w mie
ście GST1&GWV8T, stacji dragi że
laznej iwan gra dzko-d ąbro w sklej 

Agenturę ziwżowc-ekspedycyjną 
pod firmąScłiapdra, 

w zakres której wchodzi pośrednicze
nie przy sprzedaży produktów rolnych 
i wysyłanie takowych na główniejsze 
rynki zbytu. Z Wysokiem poważaniem 

(3380) J. S0OP1JKJ.
eSBtt

Magazyn mód pod -firmą, 

HELENA 
dawniej T. Domagalskiej, 

ul. Długa nr wprost hotelu Drezdeńskiego, 
zaopatrzony został w wielki wybór kapelu
szy na sezon bieżący, z czem ma honor polecić się 
Szanownym Paniom. (3330)

Magazyn futer
„Penkala, Bober, Kowalski"

w Warszawie, przy ulicy Senatorskiej nr 6 (10), po
leca wybór wszelkich futer i ubiorów futrzanych mę
skich i damskich w najnowszych fasonach. Polecają 
się również w szczególności: błamy popielic od 
rs.‘ 15 i błamy lisów amerykańskich pło- 
mienistych od rs. 45, oraz puch edredeno- 
wy isladzki na funty. (1115)

— Dentysta Horberblatt, Nalewki 12. Przyj-1
muje od 10—6, wstawia sztuczne zęby za przystę
pną cenę, specjalnie plombuje złotem etc., znieczula 
dziąsło przy wyjęciu zęba. (3326)

— Dr Malinowski, ord. szpitala dla dzieci,
przyjmuje od 4-—6 pp. Marszałkowska nr 120. (3295 

"“TTOdelskaW” 
róg Trębackiej i owo-Senator sklej,
b.krojczyni B. HEHSHGO, uczen

nica Manę Haferiere w Paryżu. 
Chcąc zadosye uczynić coraz liczniejszej klienteli,

a zarazem i tegoczesnym wymaganiom, powię
kszyła znacznie magazyn sukien, okryć 
i kapeluszy. Przyjmuje również z dostarczanych 
materjałów i uczy kroju. (1099)

Dom bankierski

BRACI STUCKGOLD
w Warszawie, Krakowskie-Przedmieście 49.

Wystawia przekazy na pierwszorzędne domy ban
kierskie w kraju i za granicą.

Daje. zaliczenia na papiery publiczne 5% niże* 
kursu dziennego.

Asekuruje pożyczki premjowe od losowań amorty
zacyjnych.

Śprzedaje pożyczki premjowe na rozpłaty mie
sięczne po kursie giełdowym z doliczeniem 6% 
za czas wypłaty.

Zlecenia z prowincji załatwia odwrotną pocztą 
franco. (542)

* Towarzystwa fatoyii culm i rafinerii
„Konstancja^

niniejszem ma zaszczyt zawiadomić pp. akcjonarjń-- 
szów, iż stosownie do uchwały ogólnego zebrania 
odbytego w dniu 29 września (11 października) bie
żącego 1885 roku, dywidenda za rok operacyjny 
1884j85, w wysokości rubli 3S na każdą 500 ru
blową akcję, będzie wypłacaną w biurze zarządu 
w m. Warszawie przy ulicy Mazowieckiej nr 9, po
czynając od dnia 3 (15) października 1885 r.

Wypłata dywidendy uskutecznianą będzie codzien
nie z wyjątkiem niedziel i dni świątecznych, na trze
ci dzień po przedstawieniu kuponów dywidendowych, 
do których dołączonym być powinien szczegółowy 
ich wykaz w dwóch odpisach. (1164)

S3 ar
drogi żelaznej nadwiślańskiej

Do specjalnej taryfy nadwiślańskiego związku, u- 
stanowionej z dniem 1 (13) listopada 1884 roku dla 
przewozu w pełnym ładunku drzewa budulcowego i 
podkładów ze stacyj dróg południowo-zachodnich do 
stacyj Iłłowo transito, Marj enburg, Elbląg, Gdańsk 
i Neufahrwasser przez Kowel-Mławę, włączone zo
stały z dniem 1 (13) września r. b. obniżone opłaty 
wagonowe za przewóz ze stacji Kijów II transito 
drzewa budulcowego i podkładów wysyłanych z 
z dnieprzańskiej przystani, znajdującej się przy mo
ście dr. żel. kursko-kijowskiej do wymienionych wy
żej ; stacyj niemieckich. (1172)

’ y r e K o j a

drogi żelaznej nadwiślańskiej 
na zasadzie paragrafu 64 ristawy, ma honor prosić 
pp. akcjonarjuszów Towarzystwa o przybycie na 
ogólne zebrania zwyczajne i nadzwyczajne, mające 
się odbyć w dniu 21 października (2 listopada) 1885 
roku o godzinie 12 w południe w lokalu Towarzy
stwa w Petersburgu, przy ulicy Wielkiej Morskiej 
nr 50, mieszkania nr 4.
I. Program zajęć zwyczajnego ogól

nego. zebrania:
1. Zatwierdzenie przedstawionego przez dyrekcję 

budżetu dochodów i wydatków eksploatacji drogi na 
1886 r.

2. Wybór członków do komisji rewizyjnej, mają
cej zajać sie sprawdzeniem sprawozdania za rok 
1885.
Jjg'. Program zajęć nadzwyczajnego 

ogólnego zebrania:
Raport dyrekcji.
I. Rozstrzygnięcie kwestyj:
1) Zatwierdzenia nowej redakcji paragrafu 16-go 

ustawy kasy emerytalnej drogi żelaznej nadwi. 
ślańskiej.



b, Tymczasowego pokrycia z kapitału zapasowe
go Towarzystwa wydatków: a) w sumie około 40,000 
rs. na nabycie dwóch wąskotorowych parowozów 
dla drogi obwodowej; b) w sumie potrzebnej na za
mierzone wskutek rozporządzeń ministerjum wojny, 
przerobienie mostu na rzece Wieprz do wozowej ko
munikacji.

II. Podanie do wiadomości ogólnego zebrania roz
porządzenia ministerjum komunikacji, o pokryciu 
tymczasowem z kapitału zapasowego Towarzystwa 
wydatków: a) w sumie 2267 rs. 73 kop. rozchodo
wanej na budowę baraku na 500 żołnierzy; b) w su
mie 14,339 rs. 65% kop. stanowiącej wartość dwóch 
kompletów7 urządzeń do wagonów towarowych, u- 
skutecznionych przez Towarzystwo na skutek roz
porządzenia ministerjum komunikacji.

Uwaga, a) Deklaracje o przepisanie tytułu wła
sności tymczasowych świadectw na inne imię, przyj
mowane będą codziennie, z wyjątkiem dni świątecz

nych i galowych, w lokalu dyrekcji od godziny 12 
do 3 po południu, i stosownie do paragrafu 67 usta
wy, przyjmowanie tychże deklaracyj będzie zawie
szone na dni 14 przed terminem wyznaczonym na o- 
gólne zebranie, to jest 7 (19) października 1885 r.

b) Na zasadzie tegoż paragrafu ustawy, osoby po
siadające pełnomocnictwo posiadaczy tymczasowych 
świadectw, aby pozyskać prawo uczestniczenia na 
ogólnych zebraniach, obowiązane są złożyć w dyrek
cji Towarzystwa odnośne pełnomocnictwa, również 
nie później jak na dni 14 przed terminem wyznaczo
nym na ogólne zebrania.

c) Posiadacze akcyj bezimiennych, pragnący ucze
stniczyć w ogólnych zebraniach, obowiązani są zło
żyć w dyrekcji, bądź osobiście, bądź, za pośredni
ctwem osób upoważnionych, zaopatrzonych- w odpo
wiednie pełnomocnictwa, nie później jak ńa dni 14 
przed terminem wyznaczonym na ogólne zebrania, 
posiadane przez nich akcje Towarzystwa lub kwity 
depozytowe, z wyszczególnionemi na tychże doku

mentach numerami odpowiednich akcyj; osoby upo
ważnione przez posiadaczy akcyj do ich zastępstwa, 
obowiązene są w tymże terminie złożyć odpowiednie 
pełnomocnictwa.

Złożone wartości, dyrekcja zwróci po ogólnych ze
braniach okazicielom wydanych na nie kwitów.

Nadto dyrekcja Towarzystwa oświadcza, że pp. 
akcjonarjusze, pragnący wziąć udział w. tych ogól
nych zebraniach, mogą składać swe akcje w nastę
pujących miejscach:

W Warszawie w Banku handlowym.
W Berlinie w Banku narodowym (Nationalhank), 

tudzież w domu bankierskim „Jakób Landau”. (1166

KORESPONDENCJA PRYWATNA.

— Jeśli sprawiam ci przykrość, to mimo woli, da. 
ruj mi moje ty szczęście drogie jedyne, tęsknoto 
moja słodka, twoja dobroć to moja radość i po
ciecha.—J. (3379)

Dnia 14-go października 1885 r.

ter.

89

90 70

89.65
89.40

serji I 
duże 
małe

96.60
96.60
96.60

Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje

50.4'0
10.19‘/a

40.65
81.50

Akcje
Akcje
Akcje

m’. Łodzi

97.95
97.95
94.80
93.75
92.80
92.20

m. Warsz. serji I

Z końc. giełdy 
żąd. | płac.Weksle:

Berlin 100 mar. z krótk.
Londyn 1 funt ster. „
Paryż 100 franków „
Wiedeń 100 gnid. „

Papiery publiczne:
5°/0 Listy zast. z r. 1869 d-

Listy zast.

Listy źast. 
4% Listy likwidacyjne
Bilety >Banku &es. s. i” II i III 
Ros. Poż. Premj. z roku 1864 

„ „ p 1866
I Pożyczka wschodnia rs. 100
II „ „ rs. 100
III „ „ rs. 100
Listy wileńskie długot. . .

Akcje i obligacje: 
Obligacje miasta Warszawy 
Akcje dr. żel. warsz.-w. rs. 100 

dr. żel. warsz.-b. rs. 100 
dr. żel. warsz.-terespol. 
dr. żel. fabryczno-łódzk. 
Banku handl. w Warsz. 
Banku dysk, w Warsz. 
Banku handl. w Łodzi 
warsz. Tow. uh. od ogn. 
warsz. Tow. fabr. cukru 
Tow. fab. cukru Józefów 
Dobrzel. Tow. fab. cukru 
Tow. Lilpop, Rau i Lew. 
Tow. zakł. przędz. Zaw.

Wartość kuponów:
Od Listów zast. nowych 5% kop. 1555/a
Od Listów z. m. Warsz. s. I i II k. 181/,;
Od Listów zast. m. Łodzi kop. 2277/ls
Od Listów likwidacyjnych kop. 1477/9

'Xsozg'i

Cena okowity:

na placu Witkowskiego.
Dnia 14-go października 1885 r.

Pud Korzec
od | do od | do

k o p i e j e k
Pszen. 242 sm. i ord. . — — — —

„ _ pstra i dobra- — — 570 —
„ „ biała . . . — — 600 —

. r >, ■WJ’1’- (nowa)
Żyto wyborowe 232 funt.

—
Z 630

450
660
475

„ średnie (stare). . — — 435 --
„ wadliwe .... — — — ■-i-

Jęczmień 2 i 4 rzęd. 272 f. — — — —
Owies (nowy) . . 142 f. — — 280 330
Gryka . . . . 202 f. — — — —
Rzepik letni .... — — — —

,, zimowy 212 funt — — — —
Rzepak rapes zim. 212 f —. — — —
Groch polny 202 tunt. . — — — —
Ziemniaki.................... — — — —
Masło świeże funt . . •— — — —

solone pud . . — — — .Tf-
Siana pud..................... — — — —
Słomy pud.................... — — — T—
Drzewo opał. twar. s. kuh. — — — —

„ miękki „ — — — —

z dnia 14-go października 1885-go r.
Hurt, skład, wiadro rs. 7 kop. 964

„ garniec rs. 2 kop. 59

Magazyn Ubiorów Męzkich 2517
POD FIRMĄ g b

Karol Miniewski i S-ka;
Senatorska 29,1-e pĘtros od frontu, WOSt p. Foista, 

ma zaszczyt polecić najświeższe towary fraiwuzkie, 
angielskie i krajowa, na sezon jesienny i zimowy.

Farbuje i pra ohssiic®
ŚAKPALTA,

palta watowane i na futrze, męzkie i dam
skie; wszelkie okrycia w całości, bez prucia. 
Farbuje i pierze aksamity z czarnych na ko
lory, oraz wszelkie materje, dywany, portje- 
ry pokrycia z mebli. Uprasza się o wczesne 
nadsyłanie zimowej garderoby, aby na czas 
można wydążyć.—Ulica Bednarska N: 15, no
wy 21. — Fabryka przy ulicy Żytniej As 20, 
we własnym domu, za walem._______ 2706

Są do sprzedania 2698

4 klacze 
jednakowej maści, przyprowadzone ze wsi.— 
Wiadomość u szwajcara w Hotelu Niemieckim. 

S" KffiB 
fabryki RENTLA, sprzedaje się tamo. 
Widzieć można w WtólyinsMeSk 
SA@ŚEarach, na rogu Gęsiej i Kar- 

elickiej u feldfebla. 2166R

LOMBARD 
’»rzy ulicy Elektoralnej Jii S3, 

ma zaszczyt zawiadomić, że 14 (26) Paździer
nika i dni następnych, odbędzie się tu Li
cytacja na rzeczy nie prolongowane w ciągu 
3-ch miesięcy.—Do sprzedania będą różne 
rzeczy, bręsizowa, złote, srebrne, bry
lantowe, futra, towary, maszyny do 
szycia. 2167R

Atelier Fllomlnie, 
będąca jedną z pierwszorzędnych pracowni 
zagranicą, poleca się łaskawym Paniom w wy
konaniu *Sukisń; Kapeluszy i Okryć 
damskich, podług najnowszych fasonów 
paryzkich, po nader umiarkowanych cenach. 

Nowy-Świat Nr 46 
nowy, mieszk. 5. 2163R

fest do sprzedania 

Srebrny Lis, 
tańczący na 2-ch łapkach, zdatny do cyrku. 
Wiadomość u Edwarda Grymowskiego, Po
korna Jśi a. 2701

ALBUM

w Sztychach, 
z tekstem objaśniającym 

Prof. Sieisry&a ^truvego.
Serja I-sza.

1) Ajdukiewicz Tadeusz, „Targ w Kairze.”
2) „ Zygmunt, „Za chlebem.”
3) Bieszczak Seweryn, „Targ w Bawarji.”
4) Brandt Józef, ..Wyjazd na polowanie.”
5) Buttowt Mag., „Miłosierdzie Sw. Jadwigi.”
6) Chełmiński Jan, „Hussarzy z czasów

Marji Teresy.”
7) Gerson Wojciech, „Sobieski, sadzący to

pole w Willanowie.”
8) Gottlieb Maurycy, „Uriel Acosta.”
9) Kleczyński Bohdan, „Jazda na Kulig.”

10) Kowalski Alfred, „Na polowaniu.”
11) „ „ „Na nieszpory.”
12) Kozakiewicz Antoni, „Zabawa w każni.”
13) Lesser A., „Ostatnie chwile Kopernika.”
14) Lipiński Hipolit, „Niedzwiedziarz.”

I 15) Masłowski St., „Taniec zaporożców.”
16) Pilaty H., „Szynk na Starem Mieście.”
17) Pilecki T. „Przebudzenie się Goplany.”
18) Rossowski Władysław, „Skazana.”
19) Siemiradzki H., „Wazon czy Kobieta.”
20) „ „ „Odpoczynek patrycy-

jusźa.”
21) „ „ „Taniec wśród mieczów.”
22) Wiesiołowski Ludwik, „Rozdawanie Chle

ba biednym.”
23) Żmurko Franciszek, „Messalina.”
24p „ „ „Napój miłosny.”

derwszy „Albumu Malarzy Polskich” 
iach, śmiało polecić mogę wszystkim

miłośnikom piękna i sztuki narodowej, jako 
rzecz wysoce elegancką, wartościową, 
a zarazem niedrogą.

Cena Albumu
Malarzy Polskich.

Cały Album składający się z powyższych 
24-ch, rs. 19 kop. 20, z przesyłką pocztową 
rs. 20.

W oprawie, z bardzo ozdobną teczką rs. 25 
kop. 20, z przesyłką pocztową rs. 26.

Każda osobna plansza sprzedaje się po rs. 2. 
Skład Główny u Mauryc. Robiczka 

w Warszawie.

om

w Przy tej okazji zawiadamiam, że 
tekst prof. Henryka Struvego do tegoż Al
bumu, ukaże się w przeciągu czterech tygo
dni i wszystkim prenumeratorom zostanie 
franco dostarczony.

Prenumeratorzy prowincjonalni, któ
rym resztę zeszytów nie zostało dostarczone, 
raczą podać brakujące im jeszcze numera, 
które po przysłaniu* pieniędzy po rs. 1 k. 60 
za zeszyt, zostaną pocztą franco do domu 
wysłane. 2088r

(WFW pp. Księgarzy. 
Ksiądz Rakowski, mieszka teraz w Warsza
wie,* przy ul. Piwnej 13.—U mego to głó
wny skład jest jego „Nauki Chrześcijańskiej, 
z dzieł X. Leonharda itd. zebranej” i „Do
pełnienia katechetycznego wykładu nauki re- 
ligji” itd., dziełek zatwierdzonych przez Okręg 
Nauk. Warsz., do wykładu w szkołach. 2702

Wzory do haftu
zebrane i ułożone przez ANN? G.

Poszyt składa się z 24 wielkich kart 
s deseniami i monogramami, kolorem 
i złotem, poszyt rs. 1 kop. 5©.
Skład Główny w Składzie Papieru

St. Winiarskiego,
Nowy-Świat Jfe 58. Nabywać można ró
wnież we wszystkich znaczniejszych księ
garniach w Warszawie. 2143R

i»E» 
Czasopismo illustr., pośw. bel 
letrystyce, sztukom i »auce.

Il-gi ROK.
Rocznie 24 zeszyty, co pół miesiąca każdy 
zeszyt w wielkim egzemplarzu z 3 fa na
drukami ariysśyeznemi, kosztuje tyl

ko 3© pfemgów.
Abouować można we wszystkich księgar

niach i urzędach pocztowych.
Współpracownikami są sławni i ulubieni 

literaci oraz artyści. Pierwszy zeszyt opuścił 
prasę i zawiera początek wielkiej noweli z ży
cia starożytnej rzymskiej Afryki p. t.:

2144 K 
_____ przez Ernesta Ecksteina.____

Wyvzłó z druku i jest co nabycia we 
wszystkich większych księgarniach studjum 
literackie

T. J. Choińskiego,
pod tytułem: 20761’

U# He.
Cesia Jftfcss.
MLEKORObór

R. RZEWUSKIEGO,
■ ulica Zielna 25 (25®).

FiSja: ulica Chmielna 36 72 (5S). 
Można dostać w ilościach większych i mniej
szych mleka świeżego, zbieranego, zsiadłego, 
na porcje i garnuszki, śmietanki, śmietanki 
kremowej, śmietany, serów, twarogu i gomó
łek ostrych. Przytein dla zakładów’mlecznych 
i osób potrzebujących większych ilości- mle
ka i stale może być oddawane mleko świe
że. po kop. 30, a mleko zbierane po kop. 16 
za garniec z odsyłką. 2705

MlttE MMII
najnowszego wynalazku, wprowadzony w u-» 
życie w najmodniejszym paryzkim swiecie, 
spreparowany na glicerynie, podług najści
ślejszych hygienicznych zasad. Puder S.O- 
salbino najnowszy pra-wdziwy fenomen w 
sztuce kosmetycznej, pokrywa twarz natu
ralną białością, tak delikatną, że osoba uży
wająca nie może być posądzoną o upiększe
nie twarzy.—Cena.rs. 2, z puszkiem rs. I k. 
50. Na przesyłkę dołącza się kop. 50.

Główny Skład Perfumerja a la Renaissance 
Krakowskie-Przedmieście As 7, obok Toura; 
u Kalinowskiego, Krakowskie-Przedmieście 
Jiś 83; u Lipinka, róg- ulicy Niecałej ! Wierz
bowej; u Jgona Nowo-Senatorska Al 4. 2119
liitasśó iii te&yi 

poszukuje się osoby zamożnej, któraby wzię
ła za swoją d z i e w c z y n k ę 9-letnią, 
z początkami nauk.—Wiadomość: ulica Mar
szałkowska Nj 148, w fllji piekarskiej. 2709

Do sprzedania: 
^^^^Faetoiiy nowe i u- 
źy wane, Wolanty, Amery- 
kany i Bryczki,

Wialka Nr li, nowy 43.3

100 łokci 70 kop.
wałków z waty do okien, poleca skład zapa
łek W. DSESIEWSKłEGO, ulica Mar- 
ssałfcowsfca 24S, piaty >’-om od Kró* 
lewskiqj.



, Bd up. Właścicieli taói, _ 
Śmietniki i Gnojniki 

hermetyczne,
na dzisiejsze wymagania Komissyj Sanitar
nych i Policji bardzo praktyczne, w najcia- 
śniejszych i najelegantszych podwórzach nie 
zajmujące miejsca i nie szpecące, oraz nie 
wydzielające żadnej woni, wyrabiam od skro
mnych do ozdobnych, w cenie od 15 do 35 rs. 
Ulica Walieów róg Grzybowskiej J® 1, stróż 
wskażc. 2704 ___

polecacenach

wy-Świat J& 70, 1990R 
zwany „Ordynackie/

Mydło twa 
Krochmal. 
Farbka do

Korzystny interes.
Z powodu nieprzewidzianych okoliczności, 

jest do sprzedania DOM murowany z o- 
grodem owocowym na pryncypalnej ulicy.— 
Szacunek dwadzieścia kilka tysięcy rubli. Do
chód roczny wynosi rs. 2,100. Warunki ku
pna dogodne. Wiadomość w kancelarji adwo
kata przysięgłego W. Jurzyńskiego, ulica 
Długa 20._____________________ 2121R

TANI
Polski Magazyn Mebli 

_AgS.x_-~ poleca się łaskawej publiczno- 
ści po cenach bardzo nizkich, 
wybór Mebli dobrej .roboty, 
za które gwarantuję, oraz 

przyjmuje wszelkie roboty stolarskie i tapi- 
cerskie W. Pogodziński dawniej Kalisz. Se- 
natorska i róg Bielańskiej nr 22. 2242

2 SALONY
są do wydzierżawienia z kompletnem urzą
dzeniem przy jednej z większych perfumeryj. 
Warunki bardzo korzystne. — Wiadomość w 
sklepie Merkurego, Nowo-Senatorska 7. 2712 
Każdego czasu do wynajęcia w domu 
p. Henrietty Rosen, przy ulicy Senator
skiej pod 32, dawniej 22, 2165R

2 pokoje na 1-m piętrze 
w podwórzu, z oddzielnem wejściem, bardzo 
odpowiednie na skład lub kantor. Tamże do 
wynajęcia piwnice. Wiadom. u rządcy domu. 

Biuro Informacyjne 
przy Stowarzyszeniu Subjektów 

Handlowych wyzn. Mojżeszowego, 
w Warszawie, ulica Długa 30, 

ma zaszczyt zawiadomić sz. domy handlowe, 
że ma do umieszczenia kandydatów 
na posady korespondentów, buchhal- 
terow, do bieżących czynności kantorowych, 
oraz do interesów towarowych.—Otwarte co
dziennie od godz. 7—11 wieczorem. 2131R

1 ZoWoio Bransoletę sreiiw | 
H sztabowa, z 6 kamykami z lapis-lazuli, ffl 
ra z którycli jednego brak; w środku napis || 
M pamiątkowy, oraz r. 1867. Znalazca ra-ffl 
B czy odnieść na ul. Leszno )& 6, mieszk. H 
H 10, za nagrodą rs. 5. 2708 H

D. 12 b. m., zostawiono w dorożce 1-konnej 
Isab też zgubiono w przejeździe z rogu 
Świętej erskiej i Freta do st. towar, dr. żel. 
W arszawsko-Petersburskiej.

KSIĄŻKĘ
z luźnemi kartkami zapotrzebowań Składu 
Wyrobów Warszawskiej Fabryki Stali.

Łaskawy znalazca raczy zwrócić takową 
do powyższego składu przy ulicy Świętojer- 
skiej M 6, lub też zawiadomić zkąd odebra- 
ną być może._________________ 2159R_____

Lecznica Oczna
Dra Dobrzańskiego, 

Erywańska 5. 2033r
Przyjęcia chorych od 10 do 11 przed połu
dniem i od 3 do 5 po południu.—Porada dla 
biednych od 11 do 12. 2033R

Czytelnia dla hM.
Przy dawnej wypożyczalni książek, ul. Nie

cała 1, otwarta została

CZYTELNIA
Hm Krajowymi i Zajrasimjcli

Czytelnia otwarta codzień od g. 11 rano do 8 
wieczorem. 2699

Abonament wynosi:
Za książki włącznie z pismami, . 50 k. mieś.
Książki bez pism,..........................30 k. „
Same pisma,......................................20 k. „
Kaucja.................................................. rs. 2.—
Jednorazowe wejście..................................k. 5.

I lub 2 pokoje,
z umeblowaniem i osobnem wejściem, 
poszukuje się w stronach placu Teatral
nego dla jednej osoby. Łaskawe ofer
ty pod lit. K. K., do Biura Ogłoszeń, 
Senatorska 18—26. 2168R

(Paryżanin.
dyplomowany z dobra metodą, znający jęz. 
niemiecki, udziela lekcyj. Cena przystępna. 
Krakowskie-Przedmieście Jis 7. Kantor Pracy 
Dąbrowska i Marek. 2645

Syndyk Tymczasowy
massy upadłości firmy

Edward Szafrański & Co.
w WARSZAWIE,

zawiadamia niniejszem, że na zasadzie art. 492 
K. H. i z upoważnienia p. Sędziego Komisa
rza w d. 10 (22) Października r. b. i dni na
stępnych, o godz. 3 po południu, w sklepie, 
pod Jfe 67, przjr ulicy Nowy-Świat odbywać 
się będzie publiczna licytacja towarów por
celanowych i szklannych, a mianowicie: sto
łowych serwisów, urządzeń do umywalni, ró
żnego rodzaju majolików, galanterji z por
celany, szklanek, kieliszków, szkieł aptekar
skich, słoi i słoików i tym podobne, oraz szaf 
i kompletnego urządzenia sklepowego.

2162R Adwokat Przysięgły

Henryk Bruner.
Zawiadamiam Szan. Publiczność, iż sklep 

pod firmą

If. Jaiiicki, Zfgfiiista, 
przy ulicy Nowy-Świ&t Jfe 37, od lat 3 prze
żeranie zajmowany, w skutek nieprzewidzia
nych okoliczności opuściłem, a za roboty wy
konane i przedmioty pozostawione w tym 
sklepie nadal nie odpowiadam. Przytem za
wiadamiam Szan. Publiczność, iż roboty i in- 
teresa mnie tyczące załatwiam w lokalu pry
watnym tymczasowo. Ul. Nowy-Świat Kś 43. 

2707 Z uszanowaniem M. Janicki.

Łóżka żelazne,
materace druciane, kołyski, umywalki, krze
sła, wagi dziesiętne, poleca fabryka J. Neu- 
felda, Pańska 27, wprost Marjańskiej. Szcze
gólną uwagę zwraca na łóżka z materacami, 
po rs. 8 kop. 50.2245

g 
to

W najlepszym gatunku, na wszystkich wysta
wach powszechnych nagradzana tylko najwyż- 
szemi odznaczeniami; do nabycia we wszystkich 
znaczniejszych perfumerjaeh w Warszawie.

Poszukuje się 2652 

Dzierżawy folwarku 
od 10 do 15 włók w dobrym punkcie, w bliz- 
kości kolei, aby z dobrą komunikacją. Adres 
Włocławek, pod lit. T., dom Tabaczyńskiego.

a Do sprzedania para ka- 
ryeh, młodych i pięknych 

F KLACZY, miary średniej.
I, X rffe-MŁar Wiadomość w Kantorze 

Dystyiarni, Grzybowska M 28.—Konie 
oglądać można codziennie do 11 rano. 2097R

LEKARZ
znajdzie praktykę w miejscowości ludnej. 
Wiadomość: Leszno 6, mieszk. 8. 2141R

Komora Składowa 
Warszawska,

Se do wiadomości, iż w dniu 1 (19) Paź- 
aika r. b., to jest w poniedziałek i dni 
następnych, z wyjątkiem świąt, od godziny 

10-ej zrana, w gmachu Komory, przy ulicy 
ClgOelnej pod Xs 53, odbywać się będzie wy- 
prffiidaż przez publiczną licytację skonfisko
wanych towarów: jedwabnych, pół-jedwa- 
bnych, wełnianych i bawełnianych, tudzież 
płótna lnianego, plecionki z włoskiej słomy, 
igieł i nici do szycia, wyrobów wełnianych, 
figurek porcelanowych prawdziwych korali, 
safjanu, zabawek dziecinnych, cygar i ro
zmaitych innych, których szacunkowa war
tość wynosi ogółem około 10,000 rubli.

Warszawa dnia 30 Września (12 Paździer- 
nika) 1885 r.___________________2693

U ISMll
Plae pod budowlę, jest do odstąpienia, fun
damenta kamienne, cegieł parę tysięcy, część 
drzwi i okien okutych, gimnastyka, altana w 
ogrodzie. Bliższa wiadomość u doktora Dzie- 
dzickiego, Stare-Miasto M 17 nowy, między 
godz. 3—5 po południu.2690

Do sprzedania tanio parę 
rosłych powozowych

9
wsi. — Przeskok 1, skład

2675

Śledzie pocztowe
świeże, nadzwyczaj tłuste i delikatne, od rs. 
1 k. 20 za baryłkę lub puszkę, zawierającą 
15—20 śledzi, poleca A.W. Koczalski, kan- 
tor Swigiokrzyzka 27 (nowy 31). 1880

2056 mórg areału, z tego 1252 morgi ziemi 
ornej, przeważnie pszennej (rędzin), 276 mórg 
pięknych łąk, 240 mórg lasu sosnowego i 
dębowego, reszta ogrody, pastwiska, karczun- 
ki, drogi, nieużytki; pięć folwarków, dwa 
wodne młyny, piec wapienny (Rumfortski), 
gorzelnia czynna, dom mieszkalny o dwóna- 
stu pokojach, budynki gospodarcze murowa
ne w dobrym stanie dostateczne, propinacja 
duża, dwie szosy w miejscu krzyżują, dzie
więć wiorst do stacji i kolei. Inwentarz mar
twy doborowy, Sacka pługi, skibowe, culti- 
watory, maszyny, siewniki, tygry, żniwiarki 
i t. d.; inwentarz żywy dobry dostateczny. 
1500 wysoko cienkich owiec, 150 sztuk by
dła, 60 koni, źrebaki i t. d. Obsiew zimo
wy 220 korcy pszenicy, 240 korcy żyta, sto
sowne jarzyny. -—Dochody stałe około 3,000 
rubli..—Towarzystwa około 50,000 rubli. Słu
żebności nie ma żadnych, chłopi okopcowa- 
ni leżą osobno; jest każdej chwili z powodu 
śmierci" właściciela, pod bardzo korzystnemi 
warunkami do sprzedania lub wydzierżawie
nia.—Adres w Kantorze Kur jera. 2635

KALOSZE 
POLECAJĄ 

F. Mcb i S-ka, 
przy ulicy Trębackiej 

i w Filji, 
przy ulicy Nowy-Swiat, 

róg Wareckiej. 2126r

Do odstąpienia zaraz bez pośrednika, suma 
przeszło rs. 100,000 na 1 hypoteki mająt
ku, zaraz po T. K. Z., w gub. Piotrkowskiej, 
z których rs. 22,000 może być spłacone po
życzką dodatkową T. K. Z. z taksy. Połowa 
sumy wymaganą jest w gotowiźnie, a za re
sztę może być przyjęty mały dom w War
szawie lub majątek ziemski. Wiadomość No
wogrodzka 22, stróż wskaże. 2660

Student Uniwersytetu,
który ukończył w tym roku gimnazjum z me
dalem złotym, pragnie udzielać lekcje lub 
korepetycje.—Bliższa wiadomość i rekomen
dacja w Czytelni J. Jeleńskiego, No
wy-Świat Js 4 2680

przybyłych ze 
węgli.

OTTOGROENVELT

Magazyn Materiałów Me
blowych i Dywanów

W. OCETKlEWICZ,
Wierzbowa Nr 4,

w Hotelu Angielskim,
otrzymał na bieżący sezon wielki wybór 
MATERYJ na meble, które po bardzo 
nizkich cenach poleca.

Wielka nartja FIRANEK angielskich
i francuzkich. 2134R

Ceny dywanów znacznie obniżone.

ia 8 b. m., jadąc tramwajem 

zgubiono pugilares, 
w którym znajdował się Przekaz na 
rs. 191 z kopiejkami, wydany na st. 
Koluszki d. 7 Września s. s. i 1 rs. 
goto wką. Łaskawy znalazca raczy zwró
cić takowy

za nagrodą rs. 10, 
do sklepu Izraela Blaufuks, ulica Na
lewki 14 nowy. 2133R

Operatorka Odcisków 
upoważniona przez Urząd Lekarski, operuje 
najboleśniejsze odciski, w przeciągu kilku mi
nut, bez bólu i ostrych narzędzi. Przyjmuje 
od 11—3 popołudniu. Wspólna 30, dom Bo- 

Rau.

JUBILER,
zamieszkały przy ulicy Bielańskiej w Ho* 
tein Paryzkim, parter na prawo, przyj
muje wszelkie obstałunki w zakres Jubiler- 
stwa wchodzące, oprawia brylanty i różno 
drogocenne kamienie, wszelkie obstałunki i 
reperacje, w jaknajkrótszym terminie obo- 
wiązuje się wykonać, po cenach możliwia 
umiarkowanych._____________ 2678_______ .

Do sprzedania 2683 
b siwy - 

do zaprzęgu, lat 12, bez żadnej wady, za 
przystępną cenę, oraz kuc bardzo ładny. Wia- 
domość Senatorska. 8, pałac Blanka u stróża.

WSPÓLNIK.
Do interesu fabrycznego, egzystującego lat 

pięć z rozgałęzionemi stosunkami w Cesar
stwie i Królestwie, potrzebnym jest wspól
nik z kapitałem od 8—10,000 rubli.—Wiado
mość: ulica Twarda M 6, mieszkania 12, co
dziennie od 3‘/a do 5-tej godziny po połu
dniu. 2694

KASSY
300R 

ogniotrwałe i bezpie
czeństwa z C. K. 
Uprzy wilej owanej 

fabryki.

F. WERTHEIM & C’
W WIEDNIU, 

Skład Nowo-Zielna .Ni 42.
Cenniki illustrowane gratis i franco,

Kop. 75
od ubrania kapelusza damskiego, podług naj
świeższych modeli, w Magazynie Pelagji 
Gałeckiej, Krakowskie-Przedmieście Jń 85, 
1-sze piętro, dom Roezlera. 2602

r 1475R

Śnieżna Białości 
nabiera bielizna i inne materjały, choć
by najbardziej zabrukane, prane w zi
mnej wodzie mydłem Magicznem 
Sinciaira. Oszczędza się kosztowny opał, 
skraca pracę o połowę, oraz i koszt 
ludzi o połowę. Osoby, które mydła tego 
już używały, są pełne pochwal i innych 
mydeł do prania więcej nie używają. 
Koszt niewielki, tafelka l’/4f. ważąca 

kosztuje 35 kop., 10 tafelek rs. 3.
Główna spraedaź 

w Warszawie, w Perfumerji 
Aleksandra Lipink, 

Wierzbowa róg Niecałej 1.



Mapzii Wetcji i SM
pod firmą

„JBLJ1N PENKALA”
Senatorska J6 8 nowy, 1-sze piętro.

Po powrocie z Paryża współwłaścicielki, zaopatrzony został w najświeższe 
modele paryzkie z najpierwszych domów. 2158R

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 23 Października (4 Listopada) r. b., o godzinie 12 w południe, odbędzie się 

■W sali licytacyjnej Magistratu miastu Warszawy, licytacja in plus przez opieczętowane de
klaracje, podług postanowienia b. Rady Administracyjnej Królestwa, z dnia 16 (28) Maja 
1833 r, na trzyletnią dzierżawę, to jest od dnia 1 (13) Stycznia 1886 r. do dnia 31 Gru
dnia (12 Stycznia) 1888/9 r., dochodu Kassy m. Warszawy z opłat rogatkowego na rogat
kach m. Warszawy i Pragi, od summy 174,602 rs. (sto siedmdziesiąt cztery tysiące sześćset 
dwa ruble) rocznie.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złoży w dniu do licytacji 
naznaczonym, do godziny 12 w południe, na ręce p. o. Prezydenta miasta, zapieczętowaną 
deklarację, napisaną bez poprawek, na papierze stemplowym ceny kop. 60, podług wzoru 
poniżej zamieszczonego, wraz z kwitem Kassy m. Warszawy, na złożone w tejże kaśsie 
vadium, w ilości rs. 17,460 i na koszta ogłoszenia rs. 150, które nieutrzymującemu się przy 
licytacji będą zwrócone.

Warunki i taryfa, są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu co
dziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

Do tej taryfy wprowadzone zostały następujące główniejsze zmiany:
a) Przyjeżdżający do miasta po nawóz mieszkańcy wiejscy, nie uwalniają się od

opłaty rogatkowego.
b) Wagony pasażerskie drogi konno-żelaznej, na wszystkich rogatkach miejskich, nie 

. wyłączając i rogatki Wileńskiej, wolne są od opłaty rogatkowego.
c) Wozy ęntreprenera czyszczenia ulic miasta ze śmieci, błota, nawozu, śniegu i lo

du, przy wywózce tych nieczystości, wolne są od opłaty rogatkowego.

ćLo
,W skutek ogłoszenia Magistratu miasta Warszawy z dnia .... zamieszczonego 

w St.-Petersburskich i Moskiewskich Wiadomościach, oraz w tutejszych dziennikach i in
nych gazetach, składam niniejszą deklarację, mocą której: za dochód miejski pobierany na 
wszystkich rogatkach m. Warszawy i Pragi, pod nazwą opłaty rogatkowego, wypuszczający 
się obecnie z licytacji w trzechletnią dzierżawę, licząc od dnia 1 (13) Stycznia 1886 roku, 
na zasadzie zatwierdzonych przez władzę i przyjętych przezemńie przed przystąpieniem do 
niniejszej licytacji warunków, obowiązuję się niniejszem płacić Magistratowi miasta War
szawy, do wskazanej przez Magistrat kassy, jako czysty dochód miejski summę .... (wy
pisać cyframi i literami) rocznie, przyjmując tak pod względem samej opłaty dzierżawy, 
jak i pod względem poboru na rogatkach opłaty rogatkowego, wszystkie obowiązki i prze
pisy, zamieszczone w wyżej wspomnionych warunkach licytacyjnych.

Kwit na złożone przezemńie vadium w summie (wypisać cyframi i literami) przy ni
niejszem załączam, z tern, że wrazie nieutrzymania się przy licytacji, takowe pieniądze sam 
odbiorę (lub też proszę o odesłanie pocztą na mój koszt do miasta N. N., wsi N. j(., takiej 
to gubernji i powiatu).

Pisałem w N. (dnia, miesiąca i roku).
Podpisać wyraźnie imię i nazwisko i starać się ażeby w deklaracji nie było poprawek 

i skrobań. 2137r

Trosiemy zwracać uwaga 
przy kupnie wyrobów na 

yzeczywistość firmy;

Na kaziłem prze i- 
miecie prosimy wymagać 

stempel fabryki;

CJSTEIlnrCKM XlMHE«uta«OIU
Kantor, Fabryka f skład hurtowy w Petersburgu,, 

prospekt Jsmailowskł d.N?21e
Wyroby St.Petersbursktego Chemiezne Laboratorjntł 

możno oirymać w znaczniejszych magazynach perfymeryjnych.a takzs 
W składach aptekarskich-i/aptekachw Rossyk

PRZEDSIĘBIERSTWO
Budowania, konserwacji i upiększania grobów.

Sprzedaż pomników i grobowców.
Przedsiębiorstwo zawiadamia osoby interesowane, że na nadchodzący sezon 

zimowy, podejmuje się tak konserwacji pomników jak i ubierania grobów krzewami 
i roślinami zimowemi.

Budowa grobów wszelkiej konstrukcji, pomniki i grobowce w wielkim wy
borze.

Dla osób życzących sobie tego, wypłata na raty.
Biuro główne przy ulicy Ordynackiej za Instytutem Muzycznym, na wprost 

stajni Cyrkowej, Kantor na Powązkach w domu M 2, zaraz za rogatkami nad cu
kiernią. 2148r

2130R

Medal wielki złoty 2164R Medal wielki złoty
i wielki srebrny. i wielki srebrny.

0ra Ocharowieza TelefemrUlu «U Etui Unlu&U, lulu tuli J pow3zeohnej w Antwerpji, tegoż silne 
Hiknoskopy.

Mahmieza. Dzwonki odległość. J

i Abakanowicz i TsS
Senatorska 29.

2164R

S

Simensa i Halske, Maszyny do światła
Wszelkie materjały wyborne i tanie do dzwonków elektrycznych. Dzwonki od 

rs. 3, drut izolowany w większych ilościach od rs. 1.20, Przyciski ód kop. 30.
Installacje światła, telefonów i dzwonków, wykonywamy w jak najkrótszym czasie.

<0
■rosa

a.
EMND-HOTEL

PARIS Boulevard des Capucines, 12 PARIS 
au centre d.e la Caxiitalo, x>rśs le G-i^azid.-OjpSira 

et i proxlmlti des plus belles Promenades.,:

ASCEHSEURS W tOUS 188 ĆtaQB8. POSTB, TELEGRAPHE, TELEPHONE. 
office pour THEATRES, BAINS So tome nature. AGENCE pour Wages, etc., eta 

700 0HAMBRE8 & SALONS A is 5 ft.
Salons de Dames aveo Pianos et Cergues 

TABLE D’HÓTE REŃOMMŚE :
Dejeuner (Via, Caf« et Uwem oomprls): 5 tn- Hiner (Ba compris): 8 ft. 

^wtanrant i la fiarte, $afe, glvaat, giUirds&(Rrafissear 

Arrangements spSclaux pour Families ♦ Pension dejAiis 20f par jour 
Caves dtt Grand-HStel: Vftnte Au Frfer de Grots 

- ------------ SOG---- ------- —
ADRESSE POST ALE ET TŚLĆGR APHIQUE, J

GRAND-HOTEL PARIS

s

ui
O

o

n wymaganiom zadość uczynić i 
■—'i wykonać.—Miara powinna 

mą na suknię, nie odliczając z tej— 
>rsie, III w biodrach. 2160R 

Z uszanowaniem, Fabryka Gorsetów «Au bon marche», Miodowa Jfe 6, dawniej 4.

Fabryka Gorsetów „Au bon marche“,
Miodowa % 6, dawniej 4,
zawiadamia Szan. Publiczność, że właściciel fabryki przy
wiózł z Paryża na sezon bieżący nowy fason gorsetów, ja
kich żadna fabryka wyrabiać nie będzie, fason ten ma tę 
własność, że każdą figurę chociażby najgorszą, polepsza.— 
Fabryka zaopatrzona w wielki wybór gorsetów różnokolo
rowych z prawdziwemi fiszbinami, oraz w szelki do proste
go trzymania się i w gorsety męzkie.

Aby ułatwić komunikację z prowincją, fabryka urządziła 
tak, że każde zamówienie można za pomocą korespondencji 
załatwić,—co do ceny zaś, ta musi być przez zamawiającego 
oznaczona i z góry przysłana, fabryka zaś ręczy, że usilnie 
starać się będzie wszelkim ------ — ~3-" -------- •' -
z całą sumiennością zamówienia 
być dołączona, ma być brane — 
że nic, I w pasie, II w gorsie, _

Skład Wyrobów Pończoszniczych
LUDWIKA RIEDEL, 

poleca w wielkim wyborze 

PANTOFLE FILCOWE 
damskie, męzkie i dziecinne, od 55 kop. od 4 rs. 50 kop. para.—Jakoteż 

znane powszechnie ze swej trwałości i dobrego fasonu 

GORSETY PARYZKIE, 
prawdziwe fiszbinowe, szare, białe, creme, czarne i ponsowe. 

Ceny umiarkowane. 2107R
Sprzedaż hurtowa i detaliczna.

■

Angielskie i Francuzkie. 1803R 
@ do Wody Kotońskiej.
OUdEjjjikti >

ma zaszczyt polecić:

Skład Materjałów Aptecznych 
Wiktora Waligórskiego, 

ulica NfowyŚwiat 42, nowy 38, w Warszawie.
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Piękność i świeżość cery!
Cesar.-Król. uprzywilejowana 1676R

okazała się jedyną skuteczną i prawdziwą w rzędzie preparatów upiększających 
cerę, niszczy na twarzy żółte plamy, czerwone piętna itp. i niezawodnie usuwa 
zanieczyszczenie skóry, nadając cerze zadziwiająco delikatną, młodociane różową 

świeżość.—Flakon oryginalny rs. 1.50 i rs. 3.

Mydło z mleka liliowego Lohsego 
dzięki swej czystości, niezaprzeczenie najłagodniejsze ze wszystkich mydeł toale
towych, czyni i zachowuje skórę gładką i miękka, sztuka kop. 65, perfumowane 

AUX ROSES DE TURQUIE, rs. 1 kop. 50.

GUSTAW LOHSE, 46, Jaegerstrasse, Berhn.
Perfumerja J. C. M. Cesarzowej Niemiec, Dostawca J. C. M. Następczyni Tronu 
Niemieckiego i Pruskiego.—Sprzedaż we wszystkich perfumerjach i u fryzjerów.

przy Klubie Inżynierów Eomunikacyj,
Petersburg, Newski-Prospekt Ns S3.

Ma zaszczyt zawiadomić osohy, które oświadczyły chęć wystawienia swoich wyrobów, 
obecnie przystępuje do podziału miejsc pomiędzy Wystawców i dlatego chcący zatrzy

mać wyznaczońe sobie miejsca, powinni wnieść ustanowioną opłatę: za stopę kwa
dratową, rs. 20, za 2 stopy kwadratowe 35 rs., za 3 st. kwadratowe 45 rs., za 4 st.  50 
r.s, i,za każdą Stopę po nad tę ilość po 5 ~ ----- "T ■ ...

pd. 11 przed południem do 4 po południu.

K. CYBULSKI
poleca

Cegłę ogniotrwałą
z własnej fabryki, o 20% tańszą i wiele lepszą od wszelkich zagranicznych, oraz

Glinkę ogniotrwałą
Obstalunki przyjmują się w Składzie, Senatorska 8, oraz w Ćmie

lowie pr. Ostrowiec, dr. żel. I.-D. 2111R

JT, W z - ... •• fi - . ~ u. uxtiuvjj V Vjllbll ZJIX UX ZJJ —

powinni wnieść ustanowiona opłatę: za stope kwa-
■' wvxxwuw »» v TtM J.O., Zza -± Cl. |_ |
rs. rocznie. Kantor Wystawy otwarty codziennie 

2100R

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 9 (21) Października r. b., o godzinie 11 i pół rano, odbędzie się w sali licyta

cyjnej Magistratu m. Warszawy licytacja in plus przez opieczętowane deklaracje, na trzy
letnią dzierżawę od dnia 1 (13) Stycznia 1886 r. do 1 (13) Stycznia 1889 r. miejsca w o- 
grodzie Krasińskim, pod budowę altany do sprzedaży wody sodowej i salcerskiej, od rs. 184 
kop. 32 rocznie.

Mający zamiar ubiegania się o takową dzierżawę, złoży w czasie i miejscu wyżej 
oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowaną deklarację, napisaną na papie
rze stemplowym ceny 60 kop., podług wzoru poniżej zamieszczonego wraz z kwitem Kassy 
m. Warszawy, na złożone w tejże Kasie vadium w ilości rs. 19 i na koszta ogłoszenia 
rs. 45, które nieutrzymującemu się przy licytacji będą zwrócone.

Warunki i rysunek altany, są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magi
stratu każdodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

Największa Parowa 

FABRYKA GORSETÓW 
założona w roku £878.

Podaję do wiadomości Szanownej Publiczności, że ra 
na nadchodzący sezon jesienny zaopatrzyłem skład 

w wielki wybór kilkuset tuzinów imitacyjnych jg 
i prawdziwych fiszbinowych Gorsetów według 
najlepszych fasonów paryskich i wiedeńskich, 
jedynej specjalności w kolorach czarnych i ciemnych.

Przy doskonałości mego wyrobu, renomowanego 
w calem państwie, usilnie starać się będę zasłużyć na 
zupełne zaufanie Publiczności.—Z uszanowaniem 

Wilhelm Steiner, 
Obywatel Węgierski.

Fabryka Gorsetów SwiętoItrasyKSaa Kr 24. 1898R

się wydzierżawić _ na trzy lata od dnia 1 (13) Stycznia 1886 r. do 1 (13) Stycznia 1889 r. 

skiej, zi summę rs. . _. . kop. . . . rocznie (wypisać literami), poddając się wszelkim obo-

Kwit na złożone w Kassie m. Warszawy vadium rs. 19 i na koszta ogłoszenia rs. 45

Stałe moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania). Pisałem dnia. . . 
fwwnisać dzień, miesiąc i rok), podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 205/r

■Wzóx d.o clelslsbzsboj i:
W skutek ogłoszenia z dnia . . . podaję niniejszą deklarację, mocą której podejmuję 

się wydzierżawić na trzy lata od dnia 1 (13) Stycznia 1886 r. do 1 (13) Stycznia 1889 y. 
miejsce w ogrodzie Krasińskim, pod budowę altany do sprzedaży wody sodowej i salcer
skiej, zt summę rs. . . . kop. . . . rocznie (wypisać literami), poddając się wszelkim obo
wiązkom i zastrzeżeniom, w -warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

■ J7- • 1 1. • ----- TT-------2- ---- TTTJ------------------------------ 32--------- ja • i

przy niniejszem załączam.

("uwnisać dzień, miesiąc i rok'

YY.

a

HBIB
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gi_. którego celem jest utrzymanie w rozpuszczeniu głównego składnika Szuwaksu, to jest 
siarczanu Wapna czyli Gipsu, który bedac w stanie nieroznuszczalnvm. tworzv na 
obuwiu skorupę skamieniałą, powodują; _ c 
tylko wiadomym, do stanu rozpuszczalności nie wysycha, daje powłokę elastyczną czarną, 
z połyskiem lakieru i w skutek tych własności, konserwuje skórę czyniąc obuwie daleko

ulica Senatorska N 464/5 ulica Marszałkowska S4G,
obok kościoła PP. Kanoniczek. pomiędzy’ Świętokrzyska i Placem Zielonym.

WYŁĄGZMA SPRZEDAŻ HURTOWA. 1130.;

Prawdziwą Essencję Octową Frankfmiską 
! nie tak zwany EKSTAKT OCTOWY' 

z Fabryk £ towarzyszenia Przemysłowo-Chensicznego w Moguncji, 
najznakomitszy środek do natychmiastowego przygotowania octu kuchennego, 

stołowego i do marynat, mają zaszczyt polecić 
SKMDI MATEIłJAbÓW APTKCZIYCH

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 9 (21) Października r. b., o godzinie 12 w południe, odbędzie się w sali licy

tacyjnej Magistratu m. Warszawy licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje, na 
oświetlenie w 1886 i 1887 r. 135 latarń miejskich naftą, od rubli 23 kop. 50 za latarnię 
rocznie.

Mający zamiar ubiegania się o takowe. przedsiębiorstwo, złoży w czasie i miejscu 
wyżej oznaczonem na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowaną deklarację, napisaną na 
papierze stemplowym ceny 60 kop., podług wzoru poniżej zamieszczonego wraz z kwitem 
Kassy m. Warszawy, na złożone w tejże Kassie vadium w ilości rs. 318 i na koszta ogło
szenia rs. 40, które nieutrzymującemu się przy licytacji będą zwrócone.

Warunki są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu każdodziennie 
wyjąwszy dni świątecznych.

d.o <5-@fels.xa.c5 i:
W skutek ogłoszenia z dnia . . . podaję niniejszą deklarację, mocą której podejmuję 

się oświetlania w 1886 i 1887 r. 135 latarń miejskich naftą, po cenie rubli . . . kop. . . . 
za latarnię rocznie (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom 
w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kassie -m. Warszawy vadium rs. 318 i na koszta ogłoszenia rs. 40 
przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania). Pisałem dnia . . 
(wypisać dzień, miesiąc i rok), podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 2056r

tylko przez racjonalne konserwowanie przedmiotów, takowe o wiele dłużej utrzymać mo
żna w dobrym stanie.

Otrzymawszy na Wystawie Warszawskiej Rolniczo-Przemysłowej Medal Srebrny 
za racjonalny wyrób SŹSUWAKSU GMGERYWOWEGO, mam zaszczyt przedstawić 
Szanownej Publiczności, że dotąd na ważny ten sposób fabrykacji, nie zwrócono wcale uwa
gi., którego celem jest utrzymanie w rozpuszczeniu głównego składnika Szuwaksu, to jest 
Siarczanu Wapna czyli Gipsu, który będąc w stanie nierozpuszczalnym, tworzy na 
obuwiu skorupę skamieniałą, powodująoą pękanie skóry; zaś doprowadzony sposobem mnie 
tylko wiadomym., do stanu rozpuszczalności nie wysycha, daje powłokę elastyczną czarną, 
z połyskiem lakieru i w skutek tych własności, konserwuje skórę czyniąc obuwie daleko 
trwalszem. — Dowodzenia te oparte na podstawie teorji naukowej a także na dłu- 
goletniem doświadczeniu praktycznem, daja rękojmię o dobroci wyrobu, z którym polecam 
się Szanownej Publiczności. ' ' , Z-szacunkiem

Walery Żołnowski.
PROWIZOR FARMACJI.

Fabryka pray ulicy Wałiców Jfe SB.—Skład główny w sklepie Nowakow
ski i Syn, Bielańska 26 3. — Sprzedaż detaliczna w Sklepach Stow. «Merkury,» 
w Składach mydła i świec, w dystrybucjach itp.— Ceńa pudełek po 2, 3, 5, 
SO, 15 ś 30 kop.. W pudełkach tekturowych, znajduje się 2 razy większa ilość szuwaksu. 
a£®\~ Ostrzeżenie.—W ostatnich czasach powstało kilka'fabryk, które w chęci naślado
wania mego wynalazku, swój szuwaks nazywają glicerynowym, nie robiąc go takowym.— 
Proszę więc o łaskawe zwrócenie uwagi na moją firmę.

Jeneralni reprezentanci na Cesarstwo i Królestwo Heinrich i Bursztyński, War
szawa, Karmelicka M 17, którym zamówienia udzielać proszę. 2106R

t®ZUFEŁI1 WMZE01Z 
CHODNIKÓW 

jutowych, po cenach niżej kosztu z powodu zwinięcia Składu ; 
z takowemi, a także

Worków jutowych i drelichowych, | 
u F. WIERZBICKIEGO i S-ki, I 

pr»y ulicy Trębackiej, róg- Wierzbowej.
. .. ' 2125r S

do domu pod Jfe 114 przy ulicy MARSZAŁKOWSKIEJ (róg ulicy Złotej), 
Posiada roboty skromne i ozdobne. Przyjmuje obstalunki.—Z powodu TANEE- 

GO LOKALU CENY bardzo N2ZKSE. 1588r

ffiaralła i wychowaióe.
Ę-rancsEka życzy dawać lekcje. Wiado- 
| mość w kiosku: róg Alei Jerozoliinskiej i 
Marszałkowskiej pod lit. S. 16235
Nauczycielka z patentem udzielająca ję- 
Hzyków i przedmiotów-klasycznych, poszu
kuje lekcyj. Dzieci prowadzi poglądową me- 
todą. Złota 2B, mieszkania 16. ' 16278

Semieckiego z konwersacją udzielam za 
:enę przystępną. Plac Zamkowy 105, mie- 
ąnią 10. 16193

IBożna się egzercytować na pianinie. Uli- 
gfgca Marszałkowska 151, u rządcy. 16313 
| efecje muzyki w domu i na mieście za 
Ł,przystępną cenę. Leszno 18, m. 18. 16057 
Student uniwersytetu, doświadczony kore

petytor, posiadający języki starożytne i 
matematykę, poszukuje korepetycyj. Przejazd 
Jfe 13, mieszkania 40.__________ ' 2251_____
|||auczycielka z patentem wyższym, fran- 
g|cuzkim i muzyką poszukuje miejsca na 
wyjazd lub lekcyj. Wiadomość codziennie 
oi godziny 1-ej, Nowy-Świat 22, m. 19.

Bona paryżanka z muzyką zaraz do umie
szczenia. Ul. Bielańska N; 21, u p. Natalii 
Cieślińskiej._________________ 16121

Potrzebna nauczycielka języka "'niemie
ckiego za mieszkanie. Pawia. N: 11 nowy, 
do właściciela domu. 16505

Potrzebny jest na wieś nauczyciel filolog, 
posiadający świadectwo z ukończenia gim
nazjum lub politechniki w Rydze, do przy

gotowania dwóch chłopców do szkół w Ry
dze/ Wiadomość: Krochmalna 30a, mieszk. 3, 
od godziny 4—6. 16390

Nauczycielka z patentem udziela lekcje 
gśp korepetycje gruntownie, przygotowywa 
do zakładów naukowych. Krakowskie-Przed- 
mieście,, M 38, mieszkania 24. 16108
Eęzyka niemieckiego uczy z konwersacją 
doświadczony nauczyciel. Wiadomość: Kru

cza Jfe 48, m. 16, róg Jerozolimskiej, od 11 
do_4 i od 7 do 9.______________ 16236
Nauczycielka muzyki z dyplomem, udziela 
Iniekcje u siebie i na mieście, przygotowuje 
do Instytutu muz. Wspólna 32, mieszka
nia 12 ' 14704



nią te 12.
potrzebna młoda polka znająca francuzki, 
Fna demi-place, utrzymanie, honorarjum.— 
Nowo-Senatorska 6, magazyn Maiji Drasz.

B Raszyny do szycia praktyczne i trwałe,
■ sprzedaje najtaniej Juljan Berg, ul. Mazo

wiecka te 14. 98

Potrzebna bona niemka z szyciem. Hoża 
te 46 nowy, m. 6, od 8—12 w poł. 16480

Potrzebsis są podręczne do kwiatów, 
czennice zaraz płatne. Graniczna 9, m. 12.

potrzebne są panny do kwiatów: uzdol- 
nione, podręczne i do nauki. Ogrodowa 2.

fortepiany do sprzedania: Kralla & Sei- 
f dlera rs. 160, Buchholtza rs. 80. Leszno 

37, mieszkania 8. 16221

gasźyny pończosznicze, nowej,"ulepszonej 
fgkonstrukcji, poleca skład maszyn Juljana 
:erg. Mazowiecka 14. 97

iSupuo i sprzedaż.
Wschód.” Dywany perskie, kucharskie, 

„ gg angielskie, strzyżone i gładkie, wojło
kowe, uralskie, serwety, najróżnorodniejsze 
chodniki, oraz różne wyroby orjentalne, po
leca specjalny skład dywanów, Mazowiecka 
te 16, w podwórzu. Ceny najniższe. 2256

Oo sprzedania tanio: okrycie pluszowe 
mało używane. Ulica Elektoralna te 20, 
mieszkania 27. _____ 16305

Pianino i fortepian do sprzedania. Ulica
Wielka te 13, mieszkania 58. 16222

1 Kotraebna jest osoba dokładnie obznaj- 
' I miona z prowadzeniem domowego gospo- 
1 darstwa na Pelcowiźnie, do pojedynczej oso- 
,by. Wiadomość: Marjańska te 9, m. 3. 16179 
1 & dministrator-rządca z gotowizną 2,000 
j%rs., potrzebny zaraz do samodzielnego pro-

1 wadzenia gospodarstwa w ośmio-włókowym 
■ folwarku. Porozumienie przez W-go Kocha-
1 nowicza, Jerozolimska 39. 16016

Kfołnierz tumakowy duży do sprzedania, 
il Aleje Jerozolimskie 67, mieszk. 11. 2266

Stónśa z ciemno-zielonego welwetu, z tre
nem przypinanym, nieużywana, za pół war
tości do sprzedania. Leszno 40 (bez litery), 

mieszkania 12. 16447

Jest do sprzedania futro rosomaki, oraz 
mundur galowy klasy 7-ej, kapelusz i szpa
da. Wiadomość: Wierzbowa te 1, pałac Brii- 

hlowski, u p. Olszewskiej.16189

Ko sprzedania: futro, szal turecki, bieli- 
||izna i garderoba damska, sprzęty pokojo
we i kuchenne, rondle i wielka skrzynia.— 
Chmielna 35 nowy, 23 mieszkania. 16282

0 wdowca lub wdowy młode inteligentne 
małżeństwo pragnie przyjąć obowiązki: 
mąż chociaż zajmuje już pewne stanowisko, 

jako obeznany z prawem i przepisami, może 
przyjąć jeszcze zarząd lub administrację do
mu, żona zaś może się zająć ze znajomością 
rzeczy gospodarstwem domowem, reprezen
tacją takowego lub opieką nad dziećmi. Re
komendację osób poważnych zapewnia się. 
Łaskawe adresy proszę złożyć w kantorze 
pisma niniejszego pod lit. A. 8. M. 16294

* uznania na W. R. P. Nauka Rę-
llkodzieł J. Swinarskiej, Marszałkowska 
123.53. Zaczynają się kursa kroju sukien, 
krawatów, strojów, koronek, malowania na 
porcelanie, introligatorstwa.14472

gSeble sprzedaje tanio, dobrej roboty, gar- 
Ifgnitur czarny, orzechowy, francuzki, sze- 
slongi, otomanki, oraz wszelkie inne tapicer- 
skie roboty, meble przyjmuje wzamian. Kra- 
kowskie-Przedmieście te 38 nowy, wprost Sa- 
skiego Placu.16205

Bo sprzedania 3 pary chomont angiel
skich mało używanych parokonnych, z bron- 
zami i czarne, dwa chomonta pojedyncze z 

bronzami, chomont ruski do bryczki lekki.— 
Ulica Biała te 6. 16158

Spasło świeże i solone, sery litewskie, wę- 
fg|dlina i grzyby w najlepszych gatunkach. 
Hoża 64, w sklepie wiejskim- 16129

JRo jednego z większych miast na Kuja- 
> gfw’ach potrzebnym jest doktór. Poinformo
wać się można: ulica Dzika te 10, (dawny 8), 

j mieszkania te 6. 16110

Od i-go Listopada r. b. potrzebna jest bo
na francuzka, z dobrym akcentem, umie
jąca choć trochę po niemiecku, lub bona ro- 

sjanka, władająca gruntownie francuzkim 
językiem, pierwszeństwo mają osoby w wie
ku średnim. Wiadomość w składzie towarów 
bławatnych „K. Mantey” Świętokrzyzka, róg 
Włodzimierskiej.  2242

Ko sprzedania szafy duże rozbierane i 
II szafki do bielizny, oraz łóżka, wszystko 
orzechowe, u stolarza. Chmielna te 16 nowy.

[Meble, zupełna wyprzedaż po nieprakty- 
gggkowanie nizkich cenach garnitury gusto- 
wnee lustra szafy, kredens, stół jadalny, 
otomana, szeslong, umywalnia, firanki i ró
żne inne meble. Róg Złotej i Zielnej te 5, 
na parterze, m. 2, 3-ci dom od Marszałkow
skiej 16229

Osoba wykwalifikowana, udziela języka 
francuskiego i włoskiego po cenach umiar
kowanych. Marszałkowska te 21, mieszka- 
” ~  2278

fio zróińlętym magazynie mebli, pozośta- 
| ło: różne garnitury biurek, kredensy i ró
żne inne sprzedaję po niepraktykowanie niz
kich cenach. Nowy-§wiat te 58 nowy, w bra
mie, na dole. 16320
Maszyna, do szycia, Welheera, mało uży- 
llgwana, do sprzedania. Wspólna 6, miesz
kania 12._ __________________ 16328
teeMe: garnitur czarny rzeźbiony orzecho- 
isfwy, gustowny, urządzenie jadalnego po
koju dębowe, oraz inne meble z kilku poko
jów, tanio do sprzedania. Chmielna te 25, 
nowy te 35, stróż wskaże.16343

potrzebne zdolne prasowaczki,  maszynis- 
gtki podręczne, dziurkarki do bielizny. Ul. 
Elektoralna te 4, mieszkania 14. 16442

Fara klaczy gniadych karecianych, do sprze
dania. Wiadomość u stangreta Jana, ulica 
Wielka te 13. 16318

Fortepian 7 oktaw, platery, lodownie, po 
restauracji do sprzedania. Grzybowska 48.

Kupuje złoto, srebro, zegarki (złote). No- 
wy-Swiat 61, mieszkania 15. Henryk Ju- 
wiler._________________ ________ 2215_____

Webie używane rozmaite tanio sprzedaje 
Ptzakład wyłącznie używanych przedmio
tów. Maków, Solna 18. 15097 
BEorasv do sprzedania. Aleje Jerozolimskie 
|g|te 67, mieszkania 11.2267

Fortepian za cenę przystępną do sprze
dania. Wiadomość: Krucza te 17, oficyna, 
1-sze piętro.16104

Wielki wybór kapeluszy eleganckich ka-
sterowych, aksamitnych, dziecinnych, ka

pturków, negliży, poleca magazyn Emliji 
Stypińskiej po cenach bardzo umiarkowa
nych, oraz szale kolorowe bardzo ładne i nie 
drogie. Rymarska te 12, Czysta te 4. 16289

Effiaszynistki i podręczne potrzebne do bie- 
|||lizny. Eretajk- ________ 16335___
iŚsoba młoda, przyzwoita, potrzebna na 
||wyjazd do zarządu domem przyzwoitego 
mężczyzny średniego wieku. Oferty ze szcze
gółową biografią, warunkami i fotografią re- 
flektantki w kantorze Kurjera pod „Wyjazd.“ 
Hrzędnik, w razie potrzeby mogący dać 
Okaucję, poszukuje obowiązku rządcy domu. 
Ktoby potrzebował takowego, raczy zostawić 
swój adres odźwiernemu domu te 26/550 
Długa.15357

Do sprzedania garnitur mebli mahonio
wych, rypsem kryty, za bardzo nizką ce
nę. Ulica Zielna te 24, mieszk. te 8. 16295 

fto sprzedania tanio! garnitur mebli, so- 
g|fa orzechowa, otomana, kozeta i 6 napo- 
feonek i t. p. Świętokrzyzka te 17. 16334

Suknia ślubna biała, z indyjskiego kaszmi
ru do sprzedania. Wiadomość od 6 do 9-ej 
wieczorem, Chłodna 62, m. 19. 2284

gąjwyższą nagrodą na wystawie gospo- 
Mdarczo spożywczej odznaczone: marynaty, 
nuady ze śledzi i sardynek, makrele, śledzie 
pocztowe, konserwy w wielkim wyborze, 
wszystko świeże, poleca Władysław Wój
cicki. Marszałkowska 144. 16459 
fortepiany nowe 6-szprejcowe, sprzedaż, 
r zamiana, reperacje, strojenia, przyjmuje 
fabryka fortepianów, Karwowski i Syn, uli
ca Leszno 19ą. 16051

f powodu wyjazdu do sprzedania: stół, 
gŁszafa, etażerka, uzdeczki bułgarskie, gzem- 
sy. Nowogrodzka 29, m. 4. 2285

Bardzo tanio do sprzedania: łóżko z ma
teracem sprężynowym, sofa, otomana i ko
zetka aksamitem kryta. Ulica Śliska te 10/8, 

mieszkania 26. 16530

Kable angielskie miękie, biurko damskie 
|f|czarne, futro szopy, łóżko jesionowe, sprze
daje się. Jerozolimska 31 domu, m. 33. 16102

Kasa ogniotrwała do sprzedania w kanto- 
rze Moesa. Długa 32 557.______ 15615

Walce, system „Ganza,“ dla młyna, oraz 
W sikawka, tanio sprzedaje. Oferty „Walce11 
Kur jer.  16267 
glebie, toaleta, bibljoteka, szeslong. łóżka", 
ppkredens, stół, krzesła, dwa fotele, futro 
damskie, męzkie. Szpitalna 5, mieszkania 1.

fĘsoba dobrze wychowana, w średnim wie- 
yku pragnie przyjąć obowiązek rozmowy w 
języku niemieckim. Ul. Elektoralna te 11, w 
mieszkaniu pani Albrecht.________ 2238__
flFotrzebne są panny, zdatne do staników

1 salop. Ulica" Wilcza te 12, m. 18. 16293

fee&e do sprzedania z kilku pokojów ra- 
|g|zem lub częściowo, bardzo tanio. Chmiel
na te 8, nowy 14, mieszkania 9, między Bra
cką i Nowym-Światem. 16348
Kneble do sprzedania: garnitur czarny, sze- 
|f|slohg, kanapka buduarowa, krzesła fan
tazyjne," lustra, kolumny czarne, stoliczki i 
biurko damskie, biblioteczki, szafki do bie
lizny, bardzo ozdobne, tualeta wielka paryz- 
kiego wyrobu, wytwornie rzeźbiona, z jadal
ni umeblowanie dębowe, stoliczki do kart, 
wieszadła, firanki, lampy, obrazy olejne i 
wiele sprzętów domowych. Bracka te 20, 
szwajcar wskaże. 16341

Kołnierz tumakowy i skunksowy z takie- 
miż mufkami, wszystko piękne, sprzedam 
bardzo tanio. Krucza 48, m. 18. 16428

gaka duża z zamkiem bardzo tanio do 
g sprzedania^Krucza 48, m. 18. 16429

Obrazy, porcelana, bronzy, srebra, taba- 
ykierki i sztychy starożytne i różne antyki, 
do sprzedania tanio. Karmelicka te 4d, mie- 
szkania 3._____________________ 1986_____
Hleble ozdobne i skromne, bardzo tanio w 
Ifgmagazynie Piechowskiego, przeniesionym 
na róg Marszałkowskiej i Złotej, od Mar- 
szałkowskiej 114.1955

efiP żałobnych od rs. 4 zwoa-
I Ulllami, do najwykwintniejszych, poleca 
Warszawski magazyn żałobny.
^ałsby gotowe, przybory pośmiertne. Tru- 
frmny metalowe (skład w sklepie) i załatwia
nie kompletnych pogrzebów w „Warszaw
skim Magazynie żałobnym,11 — Krakowskie- 
Przedmieście, Resursa Obywatelska. 2247
BBeble, garnitur czarny i orzechowy, ozdo- 
Ifgbne urządzenie jadalnego pokoju, dębowe, 
oraz inne meble i lustra, tremo i firanki, z 
6-ciu pokojów kompletne urządzenie, do 
sprzedania bardzo tanio, częściowo, przy ul. 
Chmielnej te 26 (nowy 32), mieszkania 9, po- 
między Bracką i Marszałkowską. 16325 
Efioble: garnitur czarny, rzeźbiony, jedwaZ 
Ifgbiem kryty, garnitur orzechowy, garnitur 
cały kryty, otomana, szeslongi i różne me
ble, tanio do sprzedania. Mokotowska te 23, 
róg placu św. Aleksandra, wiad. u stróża. 
||meblowaśiśe tanio do sprzedania z 4-ch 
Spokojów, całe urządzenie lub częściowo, 
lustra, firanki, serwis. Marszałkowska te 111, 
mieszkania 16. 16214

Do sprzedania tanio: kwiaty doniczkowe, 
kandelabry. Sienna 26, mieszk. 9. 16340

pgjeMe: garnitur salonowy i inne meble ta- 
Jfinio do sprzedania. Nowy-Świat 18, stróż 
wskaże.______________________ 16342
kredensy dębowe rzeźbione do sprzedania 
B^w zakładzie Prantla, róg ulicy Marszał
kowskiej i Złotej te 114, w podwórzu na 
piętrze. 16344

II® sprzedania para rosłych, młodych, 
lyzdrowych wałachów szpakowatych, powo
zowych, doskonałe wyjeżdżonych. Codziennie 
widzieć można pomiędzy godziną 9-ą a 12-ą 
z południa przy ulicy Nowo-Zielnej te 39, u 
stangreta Szymona.___________ 16412
Fortepian do sprzedania za rs. 130, czarny, 

krótki, z blatem i szprejcami. Ulica Pań
ska te 24, stróż wskaże. 16353 
fiasowy żyrandol 5-płomienny, biurko dę- 
gbowe, męzkie, tanio do sprzedania. Tręba
cka 15, szwajcar wskaże. ________ 16376

edH~więk"sze partje do sprzedania. Oferty 
pocztą miejską: lodownia hr. Ronikiera, 

Fabryczna te 6. ________________13683
ustro (trumeau) palisandrowe, b. elegan
ckie, za rs. 65, oraz orgue-melodyum ame

rykańskie, Esteya za rs. 240 do sprzedania. 
Żurawia 10, mieszkania 10.16036

•5 pozwolenia władzy przyjmuję ucznnice 
/wyzn. mojż. na stół i mieszkanie. Prócz 
korepetycji  znajdą wykład w języku fran
cuzkim i niemieckim, a także macierzyńską 
opiekę. Tamże pokój umeblowany dla przy
zwoitej osoby. Helena Geld, ulica Dzielna 
te 11 lit. B, mieszkania 13. 16201

Posady i praee.

Osoba inteligentna, poszukuje miejsca do 
gospodarstwa domowego u pojedyńczej 
osoby, w Warszawie lub na wyjazd. Oferty 

przyjmuje kantor Kur. Warsz. pod A. P. 
guchhalter handlowy poszukuje zarządu 
Bdomem, za lokal lub stosowne wynagro
dzenie, przytem może prowadzić rachunki fa
bryczne, lub handlowe, na godziny albo sta
le. Łaskawe oferty uprasza składać do kan
toru Kur^pod adresem F. M. 2272 
B‘SÓba młoda poszukuje miejsca kasjerki^

Śsklepowej, z kaucją. Oferty pod lit. J. H. 
8. przyjmuje kantor Kurjera._________ 16349
!|©trzebna bufetowa z kaucją 20 rs., zna

jąca gruntownie szycie Wiadomość: Mio- 
owa 4. Restauracja. 16397

i fisoba z prowincji, znąjąca się na gospo- 
ydarstwie, także szyciu i kuchni, z reko- 

Imendacja poszukuje zajęcia. Ulica Sienna 
I 16399______
; Szczeń od lat 14 może być zaraz przyję- 
i tftym. Zamiejscowym pierwszeństwo. Stare- 
kfiasto te 22, sklep kolonjalńy. 16380 
potrzebne panny podręcznej uzdolnionego 
| bielizny. Ulica Świętokrzyska te 31, mie
szkania^, na wprost Szkolnej. 16190 

Hotrzebna jest zaraz panna kompletnie n- 
g zdolniona w kroju i krawiecczyznie, oraz 
podręczna. Leszno te IR 16507 
Bospodyni opatrzona w chlubne świadec

twa, poszukuje miejsca na wieś lub w 
mieście; tamże jest osobą do szycia. Ulica 
Długa te 25, 2-e podwórze, lewa oficyna, 
przy ogródku., -16519

u-

■’Wotrsebna jest zaraz służąca z poznań- 
' f' skiego, któraby umiała dobrze gotować. 
iWiadomość: Aleje Jerozolimskie te 31 nowy, 
'mieszkania 24. 16223_____
Migłodzi ludzie, którzy odbywali prakty- 
|f|kę w bankach lub handlu potrzebni są 

,do zajęć biurowych. Pierwszeństwo dla po 
siadających języki. Oferty składać w kanto 
rze Kurjera pod signum J. D. P. z wymie
nieniem zajęcia w ostatnim czasie i wieku. 
FotrzeSsre "są panny, podręczne i do nau

ki, do krawieczyzny damskiej. W. Wno- 
rowska. Ulica Długa te 2. 16286

Azłowiek młody posiadający Średnio gim- 
Onazjalne wykształcenie, oraz polski, rosyj
ski, niemiecki, poszukuje pracy w handlu, 
majątku lub kantorze.. Najskromniejsze wy- 
inagania. Piśmiennie: Żurawia-te 1, m. 10.
fisoba z prowincji, czasowro bawiąca w 
^Warszawie pragnie wyuczyć się strojów 
w jednym z pierwszorzędnych magazynów, za 
wynagrodzeniem. Oferty w kantorze Kurjera 
pod im. Gabryela. 16290
Majster ceglarski obeznany z fabrykacją 
Ef|maszynową i placową, który już samoi
stnie prowadził cegielnię, zdolny i pracowi
ty, posiadający dobre świadectwa i rekomen
dacje, znajdzie stałą posadę za dobrem wyna
grodzeniem. Adresy nadsyłać do kantoru Ku
rjera Warszawskiego pod lit. M. T. 75. 2248
ggotrzetay uczeń dobrej konduity, do za- 
g kładu dekoracyjno-tapicerskiego. Plac tea
tralny te 7, dom Neprosa. 2260
potrzebny jest zaraz uczeń do felczera, 
r Niecała te 8. 2261
pzłowiek młody poszukuje miejsca rządcy 
Ę$domu za mieszkanie, a otrzymawszy tako- 
wre, może wieczorami grywrać na fortepianie 
do tańca. Oferty proszę składać w kiosku na 
Krakowskiem - Przedmieściu przed domem 
Roezlera pod lit. A. O. 16103
Ooszsitaje się panien zdolnych i podrę- 
g cznych, do robienia kwiatów. Ulica No- 
wo-Senatorska te 2. 16317

tefey z panów właścicieli domów zechciał 
glprzyjść z pomocą wdowie po urzędniku i 
powierzyć obowiązki zarządu domem, raczy 
dać wiadomość na Chmielną te 38 (52), do 
administratora domu. Może być złożona kau
cja rs. 200. 16469
f|soba młoda, niemka, poszukuje miejsca, 
ydo zarządu domu i zajęcia się dziećmi. 
Sowda te 3, mieszkania 10, można się wi
dzieć od 2—6. 16491
fShlopcy i dziewczęta od lat 15 potrzebne 
ysą do fabryki, Leszno, te 56. 16492

araz otrzyma miejsce korzystne w kanto- 
g^rze fabrycznym, człowiek inteligentny, po
siadający język polski, niemiecki i rachun
kowość, z kaucją w gotowiźnie rs. tysiąc i 
dobrpmi świadectwami. Oferty z dokładnemi 
danemi i adresem składać wr kantorze Kur
jera pod lit. Z. i 000. 16493
Majster młynarski, wydoskonalony w swo- 
Ifgim fachu, obeznany z kamieniami fran- 
cuzkiemi i walcami, z długoletnią praktyką, 
będący w Częstochowde lat 7, a w Rosji 
lat 9 poszukuje zajęcia. Adres: fabryka ka
mieni p. Skoryny, Praga. 16477
©ługa z dobremi świadectwami, mówiąca 
ylpo niemiecku, do dwóch osób; płaca kwar
talnie 12 do 15 rs. potrzebna zaraz. Jero
zolimska 31, mieszkania 16. 16513
Wykształcona polka, znająca język fi-an- 
Sfcuzki, ruski, muzykę, poszukuje miejsca 
do towarzystwa na wyjazd. Adres: Niecała 
te 10, mieszkania 2. 2283
gospodyni praktyczna, mająca świadectwa, 
Opotrzebuje miejsca zaraz, w Warszawie, 
albo blizko Warszawy. Wspólna te 39, mie
szkania 16. 16467
Ijjansiy potrzebne, uzdolnione do krawatów, 
§ podręczne i do nauki, potrzebne. Marszał
kowska te 145, mieszkania 35. 16453
BBczeń potrzebny zaraz do śluśarza-me- 
Igchanika, stara poczta. 16479
geometra szuka roboty, może h>yć jako 

^pomocnik, na prowincji. Ul. Pokorna te 5, 
mieszkania 2. 16450
Czeladnik tapicerski wydoskonalony w ro- 
ybocie meblowej i uczeń do terminu, po
trzebni są zaraz. Nowo-Senatorska 6. 16448
Ozewcy otrzymają na stałe męzką, dam- 
ę$ską, dziecinną szpilkową robotę. Zgłosić 
się z"próbami: magazyn, Dzika, te 24 stary.
Botrzebne są panny do sukien i okryć.— 
FPrzejazd te 2, Ciszewska. 16470
ffgotrzebna bona do dzieci, w cenie rs. 5 
r miesięcznie. Grzybów te 10, m. 3. 16476
Człowiek młody, subjekt, z dobrem świa- 
(kdectwem, obeznany z książkami handlo- 
wemi, poszukuje zajęcia. Oferty proszę, skła
dać w kantorze niniejszego pisma pod lite
rami F. P. 16464
Ranny potrzebne są do krawiecczyzny i do 
l^nauki. Orla 3. P. Kordelas. 16532
Ootrzebna jest dziewczynka do nauki, ze 
Jwszystkiem, za umową. Pracownia ubio
rów damskich, Nowy-Swiat te domu 40 no
wy, mieszkania te 14. 16508
Ranna potrzebna jest zaraz, soecjalnie ob- 
g znajmiona z robotą krawatów. Wiadomość: 
Marszałkowska te 131, magazyn galanterji.
gSanna potrzebna, kompletnie uzdolniona do 
g maszyny Singera, a także potrzebna pan
na do rękawów. Leszno te 2. Horwart. 16463
parobek w wieku lat 16 do 18, z dobre- 
£ mi świadectwami, potrzebny jest zaraz.— 
Rymarska 10, mieszkania 8. ^282_^



faDiady prywatne, zdrowe i smaczne. Świę- 
Iftokrzyzka Ab 33, mieszkania 12. 16131

16529

2 magle do sprzedania i 2 krowy dojne, 
rosłe. Ul. Żelazna Ab 16, w każdym czasie.

|8ainka brunetka ze świeżyn 
jfflTamka Ab 11, mieszkania 16.mydlarski do sprzedania w każdym 

. Wiadomość na miejscu: Przejazd 2.

ze sklepem sprzedaj ę lub wydzier- 
'■ żawiatn: Warunki dogodne. Próżna J& 4.

Kokój ze wspólnem wejściem przy zacnej 
f*rodzinie, dla przyzwoitej osoby, do wyna
jęcia od 1-go Listopada. Nowy-Świat Ab 62 
nowy, mieszkania 4. 16518

6 pokojów, przedpokój, 
piętrze, wszelkie wygód;

Ładny pokój lub dwa frontowe, umeblo
wane. Marszałkowska 105, m. 5. 16460

Sklep duży, 2 okna wystawowe, z miesz- 
@kamem, jest do odstąpienia przy ul. dość 
ożywionej, zaraz albo od Nowego-Roku.— 
Wiadomość u pp. Mucliowskich, przy ulicy 
Wielkiej pod Ab 5. 16461

Mapelnsz® damskie wykonywają się gu- 
l^stownie po przystępnych cenach. Zgoda 7, 
w oficynie, mieszkania 5.___________ 16484

Lokale.
okale pomniejsze, stajnia i sklep w ka
żdym czasie do wynajęcia. Twarda 36.

EFrsIwffirfs włók 16 do sprzedania razem lub 
g częściowo. Wspólna 25, mieszk. 5, 16194.

isst do niibycia wyżeł ponter. Zielna 19,
) rano. 16454

Bis. 2,000 jest do umieszczenia, na 1-szy 
fgnumer hypoteki. Wiadomość: ulica Złota 
Ab 33 nowy, mieszkania 5.16490

2 magle do sprzedania z wolnej ręki. Ul. 
Żelazna Ab 5. 2253

8 pokojów i t. d., do wynajęcia za rs. 480 
i 3 pokoje za 280 na Hożej Ab 21. 16166

Opakowania mebli, fortepianów, tanio, so
il lidnie. Zakład opakowań, Maków, Solna lg.

"fealóa, gabinet, przedpokój, elegancko ume- 
igblowane, z usługą i samowarem, do wyna
jęcia od I-go Października. Sienna AŁ 8 
nowy ni. 5.14939

/j pokoje, przedpokój i kuchnia, na 1-m 
^piętrze od frontu, do wynajęcia za cenę 
przystępną. Chmielna Aś 30, między Mar
szałkowską i Bracką, wiadomość u właści
ciela domu. 16280

gokój od frontu dla kobiety przyzwoitej, z 
gopałem i wodą, za rs. 7 miesięcznie. Uli
ca Świętojańska Ab 13—17, m. 15. 16281

|8 akuszerki F. Kewicz są pokoje ume- 
yblowane z osobnem wejściem, na dole od 
frontu, dla osób spodziewających się słabo
ści lub na dłuższy czas. Ulica Złota Nr 8 
nowy, róg Marszałkowskiej, mieszk. 1, 15951

Be wynajęcia pokój oddzielny, z meblami.
Krakowskie-Prżedmieście Ab 22, mieszka

nia 11. 16386

0o odnajęcia salon umeblowany dla kawa
lerów, ze wspólnym przedpokojem, usługą, 
na żądanie obiadami lub całodziennem utrzy

maniem. Tamże obiady, prywatne na miasto 
lub w miejscu. Nowy-Świat Ab 26 nowy, (28 
stary), mieszk. 13. 16164

Oomek oddzielny sam w sobie, z podwó- 
reczkiem, poszukiwany7 jest zaraz na war
sztat stolarski, bezwzględnie na okolicę. 0- 

ferty z ceną uprasza pod lit. R. 23 w kan
torze tegoż pisma. 16478

@klsp narożny z gazem, dwoma wystawn
ymi, elegancko urządzony, zaraz do wyna
jęcia. Wiadomość w kancelarji domu ulica 
Wielka Ab 13. 16319

ftokój duży, frontowy, z meblami, opałem 
fi samowarem, jest zaraz do wynajęcia, za 
rubli 16 miesięcznie. Smolna Ab 15, (7) mie
szkania 8. 16273

®&!ap z galanterją i rękawiczkami do 
^sprzedania, komorne rs. 500. Kapitału po
trzeba do 1,000 rs. Wiadomość: Marszałkow
ska Nr 143.___________________15984
fc’klep z wyrobami tabacznemi, mater,jała- 
jgjmi piśmiennemi i kantorem pism perjody- 
cznych od lat kilkunastu w tem miejscu 
egzystujący, z powodu utraty zdrowia sa
mego właściciela jest do odstąpienia. Wia
domość w każdym czasie na miejscu, Plac 
św. Aleksandra Ab 12. 16261

gfufry, walizy, torby myśliwskie, ubrania 
^skórzane, gumowe, buty filcowe, poleca fa
bryka Breymeyer, Królewska róg Krakow- 
skiego-Przedmieścia.15366

I$araz: dwa pokoje umeblowane, duży śa- 
gLlon z przedzieloną sypialnią i pokój dwu- 
okienny, frontowy, z usługą, samowarem, 
obiadami na żądanie. Marszałkowska 54/142, 
mieszkania 6. 16506
fto odnajęcia z wolnej ręki sąlonipokój, 
|lńa dole, wspólnie opalony, wejście osobne, 
za cenę bardzo przystępną. Wiadomość u 
stróża, Złota Ab 60.16502

Hipolit” Pod tą znaną firmą istnieje przy 
ulicy Marszałkowskiej Ab 111, fabryka 
wyrobów rękawiczniczych, oraz skład bieli

zny gotowej męzkiej i wybór najgustowniej- 
szych krawatów sprzedawanych za bezcen.— 
Ulica Marszałkowska A» 111. 15257

yawalersltr.® mieszkania, usługa, opał i 
g|w razie żądania meble, na parterze i 1-m 
piętrze. Róg Marszałkowskiej i Złotej, od 
Marszałkowskiej 114, od Złotej 9. 2252 

4 pokoje, przedpokój, kuchnia, spiżarnia 
duża z oknem, pierwsze piętro, front, dwa 
wejścia, rocznie rs. 300. 3 pokoje i kuchnia, 

drugie piętro, front, rocznie rs. 168; 2 pokoje, 
przedpokój i kuchnia od rs. 132 do 168; 1 po
kój i kuchnia pierwsze piętro rs. 100; do ka
żdego lokalu piwnica i komórka. Lokale świe
żo odnowione, ciepłe, widne i suche, do wy
najęcia zaraz lub od św. Michała. Jerozolim
ska Ab 4, róg Solca. Wiadomość na miejscu 
u rządcy domu.17248

©klep wiktuałów do sprzedania. Ulica 
^Bracka. Ab 21._____________ 16510_____
Za rs. 1,200 do sprzedania na prowincji 

dom mieszkalny, zabudowania gospodarcze
i morga wyborowej ziemi. Szczegóły: ulica 
Ordynacka Ab 2, m. 26. 16445

Z powodu wyjazdu jest dom do sprzeda
nia na dogodnych warunkach. Wiadomość 
w kiosku na rogu Chłodnej iElektoralnej. 

Jest do odstąpienia zaraz skład -węgla pod 
korzystnemi warunkami. Wiadomość: Fre

ta Ab 35, w sklepie mydła.16503 

Do sprzedania: garnitur mebli mało uży
wanych, surdut watowy, wice-mundur, frak 
i inne rzeczy. Hoża Ab 12, m. 5.—Tamże jest- 

pokój dla kobiety przyzwoitej, pojedyńczej 
do wynajęcia.16462

gjs. 7,000—8,000 do wypożyczenia, na 
ffpierwszy numer hypoteki po Towarzystwie 
domu murowanego. Wiadomość w składzie 
papieru Marcinkowskiego. Marszałkowska 117. 
Za rogatkami Jerozolimskiemi, Ochota

Ab 40, jest do sprzedania sklep wiktuałów, 
w każdym czasie. Wiadomość na miejscu.

W drukarni hurjera li — Plac Teatralny nr 4'<bc (nowy 9).jl,03BoaeHO Ijensypoio—PapuiaBa 2 (UOKTUÓpa) 1885 r
Eiecektor Wacław Szymsncwtlti. — Wydawca Gustaw Gebethner,.

Egzercytować się można na nowem pia
ninie. Freta Szeroka 14 nowy, mieszka
nia 10. 16512

iąokój. od 18-go Października, jest do wy- 
jf najęcia,, umeblowany, z samowarem, opa
łem, usługą. Chmielna 11—15, mieszkania 1. 
“o wynajęcia w każdym czasie, za przy-

! , z meblami: wielki salon o 5-u
oknach, z Balkonem i 2 pokoje o 2-ch oknach 
każdy. Wiadomość: Senatorska 22, w skła
dzie fortepianów A. Werner. Tamże wo
zownia. 16188

Obiady na trzy potrawy, zdrowe, na ma- 
yśle, za 20 kop. Wiadomość: ul. Chmielna 
Ab 46/62, mieszkania 13. 16495
pianina do~wynajęcia. Chmielna Ab 33, na 
Fwprost Zielnej, w prawej oficynie, 1-sza 
sień, Ab 16 mieszkania. Sakowski. 16475

SBusner 11410 dowodu kassy zaliczkowej 
f^przy placu Wareckim Ab 14, zaginął. Ostrze- 
ga się, iż takowy nie ma żadnego waloru.

Obszerny pokój do odnajęcia za rs. 5 dla 
If przyzwoitej panny lub wdowy. Pańska 57, 
mieszkania 6. 16425

Bs. 3,000 do ulokowania na 1-szy numer 
Khypoteki lub po Towarzystwie. Wiadomość: 
Bracka, domu Ab 18, m. 14, od 9 do 10 zrana.

§f|żawia
powodu dwóch interesów jest do sprze- 

g,dania sklep wiktuałów z kompletnem urzą
dzeniem lub 10 krów z cielętami, na ociele
niu i ś-wieże pojedynczo Inb ze stajnią. Wia
domość: ulica Leszno Ab 61, w sklepie wi
ktuałów. 16315

Bklep dystrybucyjno-galanteryjny i norym
berski, oraz materjałów piśmien., od 7 lat 
egzystujący, z calem urządzeniem, jest do 

odstąpienia, przy ulicy Marszałkowskiej, w 
blizkości dworca dr. żel. W.-W., do nabycia 
potrzeba około rs.' 2,000. Wiadomość w skła
dzie węgli, róg Marszałkowskiej i Nowo
grodzkieji obok figury, pod Ab 97. 16249

Oom do zamiany, ulica Wspólna od placu, 
na większy przy ulicy pryncypalnej, sza
cunek około 100,000 rs. Wiadomość: Nowy- 

Świat, sklep nici 53,___________ 15540_____
!piekarnia do sprzedania wraz z wszelkie- 

ini rekwizytami. Wiadomość u właściciela 
omu: róg Przyrynku i Samborskiej Ab 10.

sprzedania dystrybucja z materjała- 
gjmi piśmiennemi. Wiadomość: ul. Święto- 
krzyzka Nr 12.15980

Bo wynajęcia od 16-go Października po- 
IJkój umeblowany z usługą i samowarem. 
Óboźna Ab I, mieszkania 16. 16206
gya S-m piętrze 6 lub 5 pokojów, z kąpie- 
f^lami i wszelkiemi wygodami, zupełnie* od
świeżone, do wynajęcia. Dom za Nowo-Ziel- 
ną. Zielna 31. ; 14580  
fóhambżes garnies, Nowy-Świat 55—57.— 
yW każdym czasie są do wynajęcia pokoje 
z meblami, czyste, z dobrą usługą, na żąda- 
nie może być i stół.___________ 15961_____
Bla pp. dorożkarzy. Na Pradze przy ulicy

Wołowej Ab 236 do wynajęcia w każdym 
czasie: stajnia na 5 koni z wozownią. Tam
że 1 lub 2 pokoje, od 3-ch rubli miesięcznie. 
Wiadomość u stróża. 16237*

||o wynajęcia 1 do 3 pokojów z mebla- 
gjmi lub bez. Ulica Królewska 9, m. 5.

Poszukuje się na miesiące zimowe mie
szkania umeblowanego, złożonego z kilku 
pokojów i kuchni. Adresy proszę nadsyłać: 

aleja Jerozolimska Ab 56 nowy. Józefa Huss.

Doniesienia rozmaite. 
(Reperacje i odnawianie wszelkiego rodza- 
f|ju ram, ozdób salonowych, rzeźb, oraz o- 
prawę obrazów, sztychów i t. p., uskutecznia 
najtaniej fabryka pozłotnicza Kazimierza 
Matulewicza, przy ulicy Długiej Ab 41, 
Bielańskiej. 1606 °
Eardzo ważne i korzystne, dla krewnych 
jgi opiekunów uczennic klasy czwartej gi
mnazjum pierwszego, żeńskiego warszawskie
go. Ogrodowa Ab 5, m. 24, od 12 do 2 po 
południu.16165 

sprzedania: futro damskie, paltocik i 
H»kapelusz jesienny. Chmielna 37, m. 13.

Bat,heltówka dziwerówka, kapiszonka, do
bru; szynel szkół realnych, duży, nowy,, z 
powodu zmiany szkół, tanio do sprzedania. 

Bracka Ab 10, mieszkania 5. 16489 
Maszyna Singera, suknia bronzowa jedwa- 
|Mbna, kwiaty w doniczkach, do sprzedania. 
Ulica Karmelicka Ab 8, mieszkania 10, 1-sze 
piętro. ___________________ 16446_____

do sprzedania. Ulica Śliska 40/54, 
E mieszkania 13, lewa oficyna. 16524 

nty&,warjusz Maków, Solna 18, poleca 
HRmebler starożytne, porcelanę, kryształy, 
sztychy.16525

Blraszerka Karpińska przyjmuje osoby 
^spodziewające się słabości i na czas ku
racyjny. Cena, najprzystępniejsza, z umie- 
s.zczeniem dziecka. Krakowskie-Przedmie- 
ście Ab 10.____________________16521_____
B akuszerki M. B. na Hożej Ab 20, są 

pokoje dla osób spodziewających się sła
bości po rs. 8. 16500 
garnka z dobrym i świeżym pokarmem 
Ifjjest przy ulicy Leszno Ab 21, m. 18. 16494.

“Pa S,500 rs. domek, place. Nowa-Praga 
fc!68. Wiadomość. Próżna 7._____ 14328
®sgJe sa do sprzedania. Ulica Żelazna 
H|Nr 20. ____________ 15974

orzysiny interes. Fabryka pudełek drze- 
gawnych i tekturowych wszelkiego rodzaju, 
guz do papierosów, torebek i introligatornia 
egzystująca od kilku lat w warszawskich 
domach karnych, z wyrobioną klijentelą w 
Królestwie i Cesarstwie, mająca obrotu do 
12,000 rs. rocznie, jest do odstąpienia na do
godnych warunkach, w skutek innego zaję
cia właściciela. Bliższa wiadomość L. Meyer, 
Świętokrzyzka 31. 15905

rubli do sprzedania folwark, 
Ł12 włók, w tem 5 włók lasu, łąk dobrych 
20 morgów. Może być zamieniony *na dom w 
Warszawie. Wiadomość: Nowy-Świat Ab 34 
nowy, w fabryce waty. 15997
Sklep- spożywczy do sprzedania zaraz z po

wodu zmiany interesu. Ulica Chmielna 18 
nowy. 16449 
Sklep wiktuałów do sprzedania. Ul. Wol- 

ska Ab 7.16473

sprzedania: rezblerana,
yjna. kolor orzechowy i 2 fotele, stół, kana
pa. komoda, kredensik mały Mokotowska 
Ab 12. mieszkania 13.__________ 16456_____
Samitar mahoniowy, nożyce introligator

skie. sprzedaj ę tą^^Wiejska II, m. 5.  
do sprzedania za ri. 280. Ulica 

I* Złota Ab 30 nowy, mieszkania 2. 16487 
Eariepian do sprzedania. Mostowa Ab 14, 

l>-e piętro, u gospodarza.
® twtynele, z których jeden podbity futrem 
^op'O.sum, zupełnie nowy, do sprzedania nie 
drogo. Wiadomość: Krakowskie-Prżedmieście 
M 6, mieszkania 4. 16465  

ŚSeble: garnitur czarny rzeźbiony, szeslong, 
E2§4 foteliki. Nowo-Wiejska Ab 8, u stolarza. 

;o marmuru. Nowy-Świat 
kania 3.

Sklep spożywczy z dystrybucją jest do 
sprzedania. Ulica Dzielna Ab 21. 16486

do sprzedania z powodu zmiany 
f||interesu. Róg ul. Marszałkowskiej i Wil
czej Ab 33.16497

Garnitur mebli jedwabnych mało używam’ 
lustro z nizką lionsolą, kolumny, kozetka, 
stolik damski, szafy, szafka, łóżka, toaleta, 

umywalnia, stół, krzesła dębowe, biurko, 
szeslong, żyrandol, kandelabry, obrazy, aqua
rium etc., do sprzedania. Zielna 11, nowy 19, 
mieszkania 4._________________ 16531_____

Imieresa a majątli.
Kotrzelsny jest wspólnik, do fabryki egzy- 

stojącej lat siedem, obrót roczny rs. 20,000, 
fabryka przynosi 80%. Kapitał zapasowy po
trzebny od 3,000 do 5,000 rs. wnoszony bę
dzie częściowo. Wiad.: Elektoralna Ab 19, 
w sklepie pierników od 10 do 12 w południe 
i od 3 do 7 po południu. Komorne rs. 500 
rocznie._______________________16359_____
Ór. 25,000, 8,000 do ulokowania na 1-szy 
ggnumer po Towarzystwie domu w Warsza
wie. Marjensztadt Ab 1, mieszkania Ab 1, do 
9-ej rano, od 2-ej do 4-ej. 16218 _ 

Skuszerlta przyjmuje osoby spodziewają- 
teace się słabości. Dzieci umieszcza. Wspól- 
na 6. ____________________ 16327
Krukowska akuszerka przyjmuje chore pa
lnie w oddzielnych i wspólnych pokojach. 
Opieka troskliwa, dyskrecja, umieszczenie 
dziecka. Opłata nizka. Bednarska 21. 16212

Od 20 Października pokój elegancko ume
blowany, na 1-m piętrze od frontu, osobne 
wejście, może być z obiadami. Nowy-Świat 

Ab 44—40, mieszkania 3. 16528
wynajęcia pokój z osobnem wejściem. 

jjErywańska 16, stróż wskaźe. 16523 
^óżne lokale i sklepy są do wynajęcia w 
|§każdym czasie za przystępną cenę. Wia
domość: Elektoralna 13, u rządcy domu.

6 pokojów, przedpokój, kuchnia, na 1-m 
piętrze, wszelkie wygody. Smolna, 23 nowy.

ar szalko wska 142, blizko ogrodu Sa- 
ilgskiego. lokale po 4 i 5 pokojów, po zni
żonej cenie. 2255
SySieszkanie umeblowane, z całodziennem 
|f|utrzymaniem, przy wdowie, osobie inteli
gentnej i wykształconej. Bielańska Ab 21, 
2-e piętro. 15242

Ostrzeżenie. Wyjeżdżając za granicę, 
powierzyłem Izaakowi vel Icykowi Tau- 
benblat kilka blankietów drukowanych pleni

potencji, na wypadek konieczności rozwinię
cia egzekucji do lokatorów domu mego w 
Warszawie Ab 1118a. Gdy jednak plenipo
tencji tych Taubenblat nie użył i dotąd mi 
takowych nie zwrócił, a nadto zajmowane w 
domu moim mieszkanie potajemnie opuścił, 
przeto ostrzegam: aby nikt na mocy rzeczo- 
nycy blankietów plenipotencji z Izaakiem vel 
Icykiem Taubenblatem w umowy nie wcho
dził, gdyż o zwrot onych blankietów w dro
dze właściwej wystąpiłem. Nadto objaśniam, 
iż obok wydanych in blanco blankietów dru
kowanych plenipotencji, żadnych zgoła Tau- 
benblatowi zobowiązań nie dawałem. Juljan 
Tischler._______ _______________ 16488
Wiagrody rs. 5 za odprowadzenie psa wy- 
ggżła białego z jasnemi łatami, wabi się 
„Brutus," Niecała *2, mieszkania 9. 16367

pasaka jest przy ulicy Hożej pod Ab 20, 
gglmieszkania 10._________________ 16501

Ramka jest do umieszczenia. Ulica Mo
stowa Ab dornu 4, mieszkania 12. 16458

M^amka brunetka ze świeżym pokarmem. 
;ę£Tamka Ab 11, mieszkania 16. 16216 
tóto chce oddać na"własność dziecko dziew- 
l^ćzynkę, od 2 do 5 lat, ładną, zupełną sie
rotkę, do domu zamożnego, niech zosta
wi adres w kantorze Kur. Warsz. pod lit. 
A. B. 43. 16247

K©ps¥ szczenięta, do sprzedania. Krakow- 
Iglskie-Przedmieście Ab 6, m. 4.______16466
fisst do nabycia wy 

^mieszkania 7, do 9

Zapełnia wyprzedaż różnych mebli. Ceny 
nizkie. Przyjmuje wszelkie obstalunki. Ul.

Bednarska 13—-19. Stolarz Piekarski. 16451 
jMffiCE©rka rocizna do sprzedania. Chmiel- 
g na 31/21, mieszkania 2. 16481 
Eowós renomowanej fabryki, mało używa

ny, do sprzedania. Solec Ab 101. 16482

Fortepian o 6 i pół oktawach, Troschla,
do sprzedania za rs. 60. Ul. Leszno Ab 19, 

Stróż wskaźe.  16474

Sklepik wiktuałów do sprzedania, z ko
tłem do hefbąty. Cena 130 rs. Komorne

12 rs. miesięcznie. Ogrodowa Ab 43. 16185
If assKO lub dzierżawa. Poszukuje się małej 
|^v/łasności ziemskiej około 5 włók, z bu
dynkami i inwentarzami, w gubernjach: War
szawskiej, Radomskiej, Lubelskiej, lub też 
dzierżawy z wysiewem około stu korcy z bu
dynkami i inwentarzami, od św. Jana roku 
przyszłego. Szczegółowe anszlaga nadsyłać 
prószę: poste-restante, Jedlińsk, pod lit. G. 
pogrJeb"GU’y'”'zakład B. Korpaczewskiego 
g skłdd trumien,i wszelkich efektów pogrze
bowych . Nowy-Świat 42.5

@J|amka wiejska do umieszczenia. Stare- 
gggMiasto Ab 8, m. 17._________ 16511_____ _

Mamka ze świeżym pokarmem. Ul. Śliska 
Ab 15, mieszkania 4.16496

Włodzimierska 4 nowy, mieszk. 5, pokoje 
umeblowane, usługa, samowar, na żąda

nie obiady, łazienka.______  16483

Bo wynajęcia Ab 6 i 8, ul. Instytutowa, 
cztery pokoje i trzy pokoje z wszelkiemi 
wygodami. Wiadomość u stróża, lub ul. Mio

dowa 15 polic. nowy, w biurze właściciela.
f|o wynajęcia przy ul. Miodowej 15 no- 
|jwy polic, pokojów 9 i 3 duże pokoje z 
alkową, wozownia i stajnia.2281

Portmonetki, pugilaresy, papierośnice 
porte-visites, woreczki, teki na papiery 
poleca fabryka Breymeyer, Królewska róg 

Krakowskiego-Przedmieścia. 1536B 
ffphśady w domu prywatnym na świeżem 
O maśle. Oboźna Ab 3, mieszkania 1. 155gg

®klep wiktuałów do sprzedania za rs. 150.
@Ulica Krochmalna Ab 35a.________ 16504
Sklepik do sprzedania, dobrze procentu- 
^jacy, z powodu zmiany interesu. Piwna 
Ab 41 nowy. 16526 ___


